



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COLINAS DO TOCANTINS/TO
RESULTADO DE JULGAMENTO
ITENS APÓS FASE RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2025/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº088/2024/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº8089/2024

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais, Assistência Social, Educação e Saúde de Colinas do Tocantins/TO, para o período de 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de seu Pregoeiro, nomeada pela Portaria Nº237 de 10 de março de 2025, torna público o **Resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº011/2025/PMCO/TO**, originado do **Processo Administrativo Nº088-2024/PMCO/TO, Sob Protocolo Nº8089/2025**, que teve como objeto o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais, Assistência Social, Educação e Saúde de Colinas do Tocantins/TO, para o período de 12 (doze) meses. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do **Pregão Eletrônico SRP Nº011/2025/PMCO/TO, que ocorreu nos dias 07/04/2025**, a qual foi suspensa para julgamento e análise da documentação das licitantes que ofertaram os melhores preços, não correndo Recurso Administrativo interposto pela empresas abaixo descrita neste resultado de julgamento nos itens/lotos de 01 a 471, finalizando com esses itens/lotos no dia 21/05/2025 no portal eletrônico: Portal Bolsa Nacional de Compras - <https://bnc.org.br/>. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA NOME FANTASIA: EBENEZER ATACAREJO CNPJ: 26.775.416/0001-75 TELEFONE: (63) 99129-6362 EMAIL: ebenezerdistribuidora61@gmail.com ENDEREÇO: QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS CEP: 77.022-026 PLANO DIRETOR SUL PALMAS - TO, Neste Ato representado pela sua sócia a Senhora **DORACI SOUZA DA SILVA**, brasileira, casada, sob regime de comunhão parcial de bens, empresária, natural da cidade de Arapiraca-AL, nascida em 12/01/1948, portadora da carteira de identidade n.º 1.418.467, expedida em 12/06/2015 pela SSP-TO e CPF nº 473.xxx.654-xx, residente e domiciliada à Quadra ARSO 62, Alameda 17, n.º 05, QI 15, Lote 05-A, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP 77.016-381, com o valor de **R\$15.922,70 (Quinze mil novecentos e vinte e dois Reais e setenta centavos);**

DISTRIBUIDORA MSI LTDA com sede na Cidade de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, a Rua 65, 1245, Setor Araguaia II, CEP 77.760-000 e devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob NIRE ***.***.444-40, e inscrição no CNPJ sob n.º 14.892.568/0001-79, neste Ato representado pelo seu sócio o Senhor **MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS**, brasileiro, casado, comunhão parcial, nascido em Colinas do Tocantins - TO, em 07/07/1993, empresário, portador o CPF nº 028.xx.861-xx, documento de identidade nº 979.380 - SSP/TO, domicílio e residência a Avenida Padre Expedito de Barros, 1249, Residencial Recanto do Bosque, Complemento, "Casa", Colinas do Tocantins - TO, CEP 77.760-000, com o valor de **R\$1.720.195,83 (Um milhão, setecentos e vinte mil, cento e noventa e cinco Reais e oitenta e três centavos);**

E A DE ALBUQUERQUE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, regularmente registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE ***.***.620-90 em 22/12/1998, inscrita no CNPJ sob o número 02.928.169/0001-31, com sede na cidade de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, na Avenida Paraguai, 1312 Setor Campinas, CEP: 77760-000, neste Ato representado pelo seu sócio o Senhor **E A DE ALBUQUERQUE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, regularmente registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE ***.***.620-90 em 22/12/1998, inscrita no CNPJ sob o número 02.928.169/0001-31, com sede na cidade de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, na Avenida Paraguai, 1312 Setor Campinas, CEP: 77760-000, neste Ato



representado pelo seu sócio o Senhor **EDUARDO ASSIS DE ALBUQUERQUE**, brasileiro casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, natural de Goiânia - GO, nascido em 16/05/1957, portador do RG 625.xxx SSP-GO, expedida em 16/01/1981 e do CPF 211.xxx.991-xx, filho de Manoel Cavalcante de Albuquerque e de Eva de Assis Albuquerque, residente e domiciliado na Avenida Anhanguera, 1125 Centro em Colinas do Tocantins - TO CEP 77760-000. Com o valor de **R\$1.251.966,87 (Um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e seis Reais e oitenta e sete Centavos).**

1. **DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA**, empresa com Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o **NIRE nº ***.***.253-14** em sessão de 06/10/2009 e inscrita no **CNPJ nº 11.243.941/0001-72**, estabelecida na Rua Campinas, 636, Jardim Bela Vista, na cidade de Cosmópolis/SP, CEP 13150-140, Fone: (19)994559575 E-mail: ajallicita@gmail.com Neste ato representado pelos seus sócios **FRANCISCO PEREIRA MACHADO JUNIOR**, brasileiro, solteiro, nascido em 19/02/1998, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 39.605.727-5 SSP/SP e inscrito no CPF nº 441.xxx.998-xx, residente e domiciliado à Rua 7 de Abril, 332, Centro, na cidade de Cosmópolis/SP, CEP 13150-005 e; **FRANCISCO PEREIRA MACHADO**, brasileiro, casado, sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 18.137.559-X SSP/SP e inscrito no CPF nº 068.xxx.598-xx, residente e domiciliado à Rua 7 de Abril, 332, Centro, na cidade de Cosmópolis/SP, CEP 13150-005. Com o valor de **R\$1.470,00 (mil quatrocentos e setenta Reais).**
2. **J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE**, estabelecida na Quadra 403 Norte, Avenida LO 10, N° 21, Lote 16, Sala 02, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.001-493 devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins - JUCETINS sob o NIRE ***.***.250-81 e na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o CNPJ (MF) nº 37.010.127/0001-00, INSC. EST. 29.502604-9 FONE/FAX: (63) 3212-3441, e-mail: comercialbrilhante20licitacao@gmail.com, neste ato Representada pela sua sócia a Senhora **JUCYANNA MARY BRAGA**, brasileira, solteira, empresária, nascida em 27/11/1980, portadora da Cédula de Identidade (RG) sob nº 423.xxx 2ª Via, expedida pela SSP/TO, inscrita no CPF (MF) sob nº 900.xxx.011-xx, residente e domiciliada na Quadra ARNE 81, Alameda 10, Lote 30, Conjunto QI 07, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.007-120. Com o valor de **R\$28.861,50 (Vinte e oito mil oitocentos e sessenta e um Reais e cinquenta centavos).**

L E L DE SOUZA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 30.300.327/0001-40 constituída legalmente com número de registro na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE 1787836396, com sede na RUA 01, N° S/N, LT 05, QD 23, Setor Jardim América, COLINAS DO TOCANTINS/TO, CEP 77.760-000. Neste ato representado pelo sócio o Senhor **LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA**, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, natural de Colinas do Tocantins - TO, nascido em 22 de abril de 1999, filho de João Luiz Alves de Souza e Lucilene Hellen Rodrigues Lemes, portador do CPF nº 050.xxx.331-xx, e documento de identidade RG nº 1.037.xxx SSP/TO, residente e domiciliado na Rua 01, LT 05, QD 23 - Setor Jardim América em Colinas do Tocantins -TO, CEP: 77.760-000, Fone: (63) 99282-9846. Com o valor de **R\$425.113,85 (quatrocentos e vinte e cinco mil, cento e treze Reais e oitenta e cinco centavos).**

1. **LBM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, e usará a expressão LBM INDUSTRIA E COMERCIO como nome fantasia. RUA DO COMERCIO, nº 41, CENTRO, Ouro Verde de Goiás - GO, CEP: 75165-000, neste ato, representada pela sua sócia a Senhora **LUIZA CRISTINA ARAUJO DE OLIVEIRA QUEIROZ**, BRASILEIRA, SOLTEIRA, empresaria, nascido (a) em 05/05/1982, nº do CPF 000.xxx.711-xx, residente e domiciliada na cidade de Goiânia - GO, na RUA Patrocínio, nº SN, QUADRA 37; LOTE 11;, Jardim Ana Lúcia, CEP: 74315-320 **Telefone:(62) 99223-9414 e-mail: diretoria.lbm@gmail.com, com o valor de R\$252.135,00 (duzentos e cinquenta e dois mil cento e treze Reais).**



2. **MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, com sede na Quadra ARNE 41, Avenida LO 12, S/N, Lote 15, Sala 04, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-368, Palmas - TO, inscrita no CNPJ Nº 23.384.022/0001-06, devidamente registrada na JUCETINS sob o Nº***.***.569-23 em 17/04/2021, neste ato representada pela sua proprietária a Senhora LORRAYNE **NASCIMENTO BARBOSA**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº ***.***.290-38 DETRAN/TO e inscrita no CPF nº 007.xxx.362-xx, residente na Quadra ARNE 74, Rua 04, Lote 24, QI 06, Plano Diretor Norte, CEP 77.006-782, Palmas - TO, Fone: (63) 3214-6675 / Licitação (63) 99212-5810 Pedidos (63) 99206-1144 E-mail: licitacao@empresamacro.com, com o valor de **R\$44.213,85 (quarenta e quatro mil, duzentos e treze Reais e oitenta e cinco Centavos)**.
3. **N. L. SANTOS LTDA**, com sede na Avenida Tenente Siqueira Campos nº 1359, Setor Novo Planalto, Colinas do Tocantins/TO, CEP 77.760-000, inscrito na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE ***.***.027-30 e no CNPJ sob nº 27.560.488/0001-68, neste ato representado pelo sócio o Senhor **NEUBER LUIZ SANTOS**, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CPF nº 015.xxx.041-xx, Carteira de Identidade nº 924.277 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida Tenente Siqueira Campos nº 1359, Casa, Setor Novo Planalto, Colinas do Tocantins/TO, CEP 77.760-000, TELEFONE: (63) 3476-3399/ (63) 8450-8638, E-MAIL: neuber35@hotmail.com e/ou casadecarnereidogadocolinas@gmail.com. Com o valor de **R\$400.500,90 (quatrocentos mil, quinhentos Reais e noventa centavos)**.
4. **SUPERMERCADO LOPES EIRELI**, com sede na Avenida Natal, nº 1962, Quadra IB 14, Lote 01, Bairro Alvorada, Colinas do Tocantins - TO, CEP: 77.760-000, com registro na Junta Comercial do Estado do Tocantins sob o NIRE ***.***.898-13 em 19/02/2018 e, inscrita no CNPJ sob nº 06.008.120/0001-11, neste ato representado pelo seu sócio o Senhor **ODIMILSON LOPES DA SILVA**, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 02/03/1976, portador do CPF nº 784.xxx.991-xx e RG nº 94352 SEJSP/TO, residente e domiciliado na Rua Araguaia, Nº1723, Bairro Alvorada, em Colinas do Tocantins - TO, CEP:77.760-00, mercado_lopes_to@hotmail.com, TELEFONE: (63) 3476-3911, com o valor de **R\$424.165,60 (quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco Reais e sessenta centavos)**.
5. **W J COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**, com sede social à Quadra 1112 Sul, Alameda 04, Lote 05, Sala A, Plano Diretor Sul, CEP: 77.024-156, Palmas - TO, com seu ato constitutivo arquivado na Junta Comercial do estado do Tocantins, sob NIRE nº ***.***.471-01, em 21/01/2015, inscrita no CNPJ sob nº 21.722.782/0001-42, neste ato representado pelos seus sócios A Senhora **JANAINA LOPES SOUSA RODRIGUES COSTA**, brasileira, empresária, casada pelo regime de comunhão parcial de bens, nascida em 27/03/1983, natural de Carolina - MA, portadora da cédula de identidade RG. n.º 663.632 2ª via, expedida pela SSP-TO e inscrita no CPF/MF sob o n.º 001.xx.521-xx, residente e domiciliada à Quadra 1203 Sul, Alameda 25, Apto 204, Res. Areia Branca, Plano Diretor Sul, CEP 77019-449, Palmas, TO; e o Senhor **IHAN SOUSA RODRIGUES DA COSTA**, brasileiro, empresário, solteiro, nascido em 18/08/2004, natural de Palmas - TO, portador da cédula de identidade RG. nº 1.324.621, expedida pelo SSP - TO e inscrito no CPF sob nº. 065.xxx.531-xx, residente e domiciliado à Quadra ARSO 121, Alameda 25, Apto 204, Res. Areia Branca, CEP 77019-449, Plano Diretor Sul, Palmas, TO; **Telefone:** (63)3214-5577 /(63) 99263-4664, **E-mail:** sniperlicitacoes@hotmail.com, com o valor e **R\$160.508,07 (cento e sessenta mil quinhentos e oito Reais e sete centavos)**.
6. **W S CARVALHO**, sediada na Rua 11 nº s/n, quadra 14 lote 05 Setor Aeroporto I em Colinas do Tocantins/TO, CEP 77.760-000, com registro nessa Junta Comercial conforme NIRE ***.***.386-90, inscrito no CNPJ sob número 8.909.353/0001-35, neste ato representado pelo seu sócio o Senhor **WANDER SOUSA CARVALHO**, brasileiro, solteiro, nascido em 28/03/1981, empresário, portador da RG número 1580105, SSP TO., CPF número 960.xxx.141-



xx, residente e domiciliado na Rua Miracema nº 513 quadra 14 lote 05 Vila São João em Colinas do Tocantins/TO, CEP 77760-000, **TELEFONE: (63) 99219-0880, com o valor de R\$12.605,80 (doze mil seiscentos e cinco Reais e oitenta Centavos)**

VALOR TOTAL DO CERTAME: R\$4.737.659,97 (quatro milhões, setecentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove Reais e noventa e sete Centavos), conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:

1-DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
240	FACA CURVA MUNDIAL (para frigorifico) com o cabo na cor branca 6	UND	Mundial	Mundial	60	R\$ 59,97	R\$ 3.598,20	
259	GARFO descartavel c/50 und - colher descartável para efeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. produto não tóxico. produzidas	UND	Puracasa	Puracasa	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	
262	GARRAFA TÉRMICA 5LT. Garrafa Térmica com capacidade para 5 litros, possui revestimento em plástico e ampola de vidro.	UND	Antares	Antares	65	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00	
319	PRATO EM PORCELANA - Prato Raso, Medidas mínimas: 22,5 cm de diâmetro x 2 cm de altura.	UND	Oxford	Oxford	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	
395	LUVA de procedimentos não cirúrgicos, tamanho m, caixa com 100 unidades.	UND	Vabene	Vabene	310	R\$ 20,45	R\$ 6.339,50	
VALOR TOTAL		R\$ 15.922,70						
2. DISTRIBUIDORA MSI LTDA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
6	Achocolatado em pó estantâneo, enriquecido com vitaminas, pó homogêneo, sabor e cheiros próprios, embalagem de 400 gramas, validade mínima de 12 meses	UND	MUKY	MUKY	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00	
7	ACHOCOLATADO EM PÓ, de 1ª de qualidade, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja. Isento de Glúten. Embalagem plástica de 500g, contendo rótulo com procedência e prazo de validade no mínimo de 6 meses a contar do recebimento.	UND	MUKY	MUKY	430	R\$ 5,99	R\$ 2.575,70	
8	AÇUCAR REFINADO DE CONFEITEIRO PACOTE DE 1 Kg	UND	UNIAO	UNIAO	300	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	



10	ADOÇANTE LÍQUIDO - 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	UND	ASSUGRIN	ASSUGRIN	368	R\$ 4,99	R\$ 1.836,32
13	Alecrim desidratado - acondicionado em embalagem primária de polietileno, contendo nesta 10g (unidade) de peso líquido do produto, e em embalagem secundária tipo, próprias para alimentos. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.	UND	PKS	PKS	240	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20
18	AMIDO DE MILHO, 1º qualidade embalagem de 500g	PC	AMAFIL	AMAFIL	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
23	AVEIA EM FLOCOS - cereal de aveia, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	NATURALE	NATURALE	950	R\$ 3,09	R\$ 2.935,50
24	Azeite de Oliva Extra Virgem 250 ml	UND	COCINERO	COCINERO	150	R\$ 33,97	R\$ 5.095,50
31	BATATA FRITA TIPO PALHA - Batata, gordura vegetal, sal. De primeira qualidade integral e crocante. Sabor natural. Com no máximo 56mg de sódio na porção de 25g. ISENTOS: Corantes artificiais e gordura trans. OPCIONAL: Outras substâncias alimentícias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo. EMBALAGEM: Acondicionada em embalagem plástica de 500g ou pacotes em filme de polipropileno atóxico, podendo ser metalizado. Contendo a descrição das características do produto	PC	KARIS	KARIS	550	R\$ 13,99	R\$ 7.694,50



37	BISCOITO DOCE 1ª, qualidade, rosquinha de coco, acondicionadas em embalagens plásticas de 800gr	UND	SULLPER	SULLPER	980	R\$ 7,19	R\$ 7.046,20
38	BISCOITO DOCE, tipo rosquinha, embalagem de 400 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 45 dias.	UND	KIKAKAU	KIKAKAU	1500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
39	BISCOITO SALGADO 1ª, qualidade, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream-cracker. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.	UND	SUPREMO	SUPREMO	2800	R\$ 3,85	R\$ 10.780,00
68	CEREAL DE ARROZ - cereal para alimentação infantil a base de arroz pré-cozido - para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farinha de arroz, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitamina e aroma. o produto deverá acondicionado em embalagem de 300 gramas	UND	NUTRIBOM	NUTRIBOM	1430	R\$ 10,85	R\$ 15.515,50
69	CEREAL DE MILHO - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL a base de milho pré-cozido - para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farelo de milho, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo: farelo de milho, açúcar, óleo de girassol, estabilizante, mix vitamínico mineral e aroma. o produto deverá acondicionado em embalagem de 120gr e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. as embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	UND	NUTRIBOM	NUTRIBOM	1400	R\$ 7,39	R\$ 10.346,00



70	CHÁ DE CAMOMILA, para infusão. Embalagem de 200g, livre de parasitas, mofo e qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	LEAO	LEAO	345	R\$ 9,89	R\$ 3.412,05
71	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, para infusão. Embalagem de 200g, livre de parasitas, mofo e qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	LEAO	LEAO	160	R\$ 9,89	R\$ 1.582,40
72	CHÁ DE ERVA DOCE- para infusão, livre de parasitas, mofo e qualquer substância nociva, prazo de validade no mínimo 12 meses, embalagem de 200 gramas	UND	LEAO	LEAO	150	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
74	Chocolate Granulado 1 kg: Confeito granulado crocante de chocolate, embalagem plástica 1kg. Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	UND	DORI	DORI	60	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20
76	COCO RALADO, sem açúcar, fresco, úmido, grosso. Embalagem de 100g. De 1ª de qualidade	UND	TIA ITA	TIA ITA	1620	R\$ 3,39	R\$ 5.491,80
80	CONDIMENTOS DE CHÁ: CANELA	UND	PKS	PKS	150	R\$ 12,48	R\$ 1.872,00
84	ERVILHAS EM CONSERVA, de 1ª qualidade, embalagem (lata) com no mínimo 200g de peso drenado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	FUGINI	FUGINI	570	R\$ 2,99	R\$ 1.704,30
85	EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	DEZ	DEZ	2055	R\$ 1,79	R\$ 3.678,45



87	FARINHA DE ROSCA - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 500 g.	UND	PACHÁ	PACHÁ	300	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
88	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Embalagem de 1 Kg. De 1ª de qualidade	UND	ARAGUAIA	ARAGUAIA	2245	R\$ 4,64	R\$ 10.416,80
89	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1ª, Feijão Carioca de 1ª qualidade, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou parasitas e livres de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem de 1Kg.	KG	KALDINHO	KALDINHO	3800	R\$ 5,69	R\$ 21.622,00
92	FERMENTO EM PÓ, fermento químico em pó, embalagem de 100g, contend identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	UND	CAPIRA	CAPIRA	1460	R\$ 3,34	R\$ 4.876,40
94	FLOCÃO DE MILHO 1ª, qualidade - embalagem 500 gr	UND	BONOMILHO	BONOMILHO	2170	R\$ 1,84	R\$ 3.992,80
101	GELATINA DIET, com sabores variados 12 gramas	UND	BRETZKE	BRETZKE	400	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00



102	GELATINA, sabores variados, constituído de gelatina em pó, açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionado de corantes e outros ingredientes, desde que mencionados na embalagem. Embalagem em caixas de 30g, reembalados em caixas de papelão reforçadas. Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária	CX	TRIZANTI	TRIZANTI	650	R\$ 1,87	R\$ 1.215,50
104	GOIABADA 500G	UND	AMORE	AMORE	650	R\$ 4,19	R\$ 2.723,50
110	LEITE DESNATADO EM PÓ, Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 300g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	UND	GLORIA	GLORIA	800	R\$ 19,49	R\$ 15.592,00
119	L-GLUTAMINA - 150g - Suplemento Alimentar, 100% pura	UND	NUTRIFY	NUTRIFY	24	R\$ 131,09	R\$ 3.146,16
127	MAIONESE - POTE DE 500gr, de 1ª qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. De 1ª qualidade	UND	SAUDE	SAUDE	1100	R\$ 5,49	R\$ 6.039,00
135	MILHARINA PARA CUSCUZ, embalagem de 500 g. De 1ª de qualidade.	UND	BONOMILHO	BONOMILHO	870	R\$ 1,99	R\$ 1.731,30
136	MILHO PARA CANJICA PACOTE DE 500gr. De 1ª qualidade.	UND	SINHA	SINHA	1000	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
139	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE	UND	DEZ	DEZ	1500	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
152	PIRULITO pacote de 500gr (sabores variados) de 1ª qualidade	UND	ERLAN	ERLAN	900	R\$ 9,89	R\$ 8.901,00
168	REFRIGERANTE COM GÁS, fardos com 06 frascos de 2 litros, diversos sabores.	UND	INDAIA	INDAIA	1220	R\$ 34,58	R\$ 42.187,60



170	SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. A quantidade de iodo deve seguir a legislação específica, embalagem de polietileno de 1Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	PUROSAL	PUROSAL	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
181	VINAGRE, fermentado de ácido acético, embalagem com 750 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. De 1ª de qualidade	UND	CHEMIM	CHEMIM	750	R\$ 2,42	R\$ 1.815,00
182	ABRIDOR DE LATA EM AÇO; Abridor de Latas de Aço Inox, durável e resistente	UND	VIEL	VIEL	60	R\$ 4,59	R\$ 275,40
184	AVENTAL impermeável emborrachado, cor branca/ transparente, tamanho de 70 cm x 120 cm (largura x altura)	UND	POLICAP	POLICAP	100	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00
185	BACIA DE INOX 20CM	UND	EM CASA TEM	EM CASA TEM	40	R\$ 47,85	R\$ 1.914,00
186	BACIA DE INOX 30 CM	UND	KE HOME	KE HOME	40	R\$ 97,97	R\$ 3.918,80
188	BACIA EM PLASTICO resistente, canelada com capacidade de aproximadamente 10 litros	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	130	R\$ 10,79	R\$ 1.402,70
189	BACIA EM plastico resistente, canelada com 80 cm de diâmetro	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	140	R\$ 31,08	R\$ 4.351,20
190	BACIA em plastico resistente, canelada com capacidade de aproximadamente 30 litros	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	110	R\$ 21,99	R\$ 2.418,90
191	BANDEJA AÇO INOX - bandeja retangular no tamanho mínimo aproximado de 29 x 42 cm em aço inox	UND	KE HOME	KE HOME	65	R\$ 51,31	R\$ 3.335,15
192	BANDEJA AÇO INOX COM ALÇA - retangular, rasa, com aproximadamente tamanho: 440x278x50mm, espessura: 8mm.	UND	KE HOME	KE HOME	20	R\$ 70,75	R\$ 1.415,00
193	BANDEJA BRINOX AÇO INOX - redonda, rasa, com aproximadamente tamanho 40.	UND	KE HOME	KE HOME	26	R\$ 48,39	R\$ 1.258,14
194	BANDEJA EM PLASTICO POLIPROLENO, retangular, com aproximadamente 30x50x05cm, na cor branca	UND	JAGUAR	JAGUAR	150	R\$ 14,39	R\$ 2.158,50
195	BATERIA DE LITHIUM - CR 2032 - 3V	UND	AVANT	AVANT	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
196	BATERIA LR 41	UND	ELGIN	ELGIN	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00



197	BOTIJÃO PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 10 LITROS - produzido em polietileno de alta densidade	UND	JAGUAR	JAGUAR	60	R\$ 49,40	R\$ 2.964,00
199	CAÇAROLA, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 10 litros.	UND	ABC	ABC	68	R\$ 132,63	R\$ 9.018,84
200	CAIXA BOX ORGANIZADORA - com tampa, transparente capacidade minima de 10 lt, podendo ser utilizada em freezer e microondas.	UND	ERCAPLAST	ERCAPLAST	120	R\$ 24,98	R\$ 2.997,60
201	CAIXA BOX ORGANIZADORA - com tampa, transparente capacidade minima de 25 lt	UND	SANREMO	SANREMO	110	R\$ 47,00	R\$ 5.170,00
202	CAIXA DE ISOPOR - 03 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	45	R\$ 5,74	R\$ 258,30
203	CAIXA DE ISOPOR - 07 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	85	R\$ 11,50	R\$ 977,50
204	CAIXA DE ISOPOR - 100 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	65	R\$ 159,99	R\$ 10.399,35
205	CAIXA DE ISOPOR - 12 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	70	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00



206	CAIXA DE ISOPOR - 21 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	35	R\$ 28,79	R\$ 1.007,65
207	CAIXA DE ISOPOR - 40 litros, feita de eps de alta qualidade, ideal para transporte e armazenamento de produtos perecíveis , produtos químicos..	UND	KNAUF	KNAUF	60	R\$ 72,13	R\$ 4.327,80
208	CAIXA DE ISOPOR - 60 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade	UND	KNAUF	KNAUF	71	R\$ 90,99	R\$ 6.460,29
209	CESTO PARA LIXO, acabamento em metal cromado no pé e na boca, na cor preta, medidas mínimas: 35 cm de altura com 30cm de boca, com margem variável em 10% (para mais ou para menos). Validade indeterminada	UND	KAZ	KAZ	240	R\$ 54,85	R\$ 13.164,00
210	CESTO TELADO PARA LIXO, contend identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 50 litros.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	50	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
211	CESTO TELADO PARA LIXO, contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 60 litros.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	200	R\$ 27,49	R\$ 5.498,00
212	CESTO TELADO PARA LIXO, contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 20 litros.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	250	R\$ 13,95	R\$ 3.487,50
213	CHALEIRA DE ALUMINIO com alça emborrachada de 1,9 lt	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	28	R\$ 113,99	R\$ 3.191,72
214	COADOR DE CAFÉ de pano em flanela EG, com cabo de madeira.	UND	ZALEANA	ZALEANA	650	R\$ 3,82	R\$ 2.483,00
215	COADOR DE CAFÉ de pano em flanela M, com cabo de madeira	UND	ZALEANA	ZALEANA	225	R\$ 3,82	R\$ 859,50
216	COLHER DE MESA INOX - Colher com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Totalmente feita de aço inox	UND	GOLDEN	GOLDEN	830	R\$ 1,91	R\$ 1.585,30



218	COLHER LONGA INOX 30CM - COM APROXIMADAMENTE 20 X 35 X 2	UND	YANGZI	YANGZI	30	R\$ 20,95	R\$ 628,50
219	CONCHA GRANDE C/ CABO DE MADEIRA Nº5 fabricada em alumínio batido e cabo em madeira.	UND	ALUMINIOS FM	ALUMINIOS FM	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
220	CONCHA GRANDE C/ CABO DE MADEIRA Nº4 fabricada em alumínio batido e cabo em madeira	UND	ALUMINIOS FM	ALUMINIOS FM	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
221	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA - Liso, Resistente, Capacidade 300 ml	UND	NADIR	NADIR	840	R\$ 4,92	R\$ 4.132,80
222	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 100X200ML - Copo de poliestireno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, com capacidade para 200ml, pacote com 100 (cem) copos.	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	11700	R\$ 4,42	R\$ 51.714,00
223	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 100X200ML - Copo de poliestireno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, com capacidade para 200ml, pacote com 100 (cem) copos.	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	3900	R\$ 4,42	R\$ 17.238,00
224	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 100X50ML - Copo de poliestireno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, com capacidade para 50ml, pacote com 100 (cem) copos.	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	2830	R\$ 2,24	R\$ 6.339,20
226	CORDA MONOFIO Nº 04 - Rolo de corda monofio com 40mts. Fabricada em polipropileno.	UND	MB CASTRO	MB CASTRO	85	R\$ 32,43	R\$ 2.756,55
227	CORDA PARA VARAL DE NAYLON COM 10M - Nº8	UND	MB CASTRO	MB CASTRO	93	R\$ 3,93	R\$ 365,49
228	CUMBUCA: fabricada em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. Sem ressaltos, bordas e frisos para não permitir o acúmulo de resíduos. 500ml 13,7x13,7x8,2cm	UND	JAGUAR	JAGUAR	558	R\$ 5,33	R\$ 2.974,14
229	CUSCUZEIRO INDUSTRIAL ALUMÍNIO - com aproximadamente 30x35x35	UND	ABC	ABC	30	R\$ 169,99	R\$ 5.099,70
230	DESCASCADOR LEGUMES, material aço inoxidável, características adicionais manual, aplicação cozinha, material cabo policarbonato, cor cabo branco	UND	KEITA	KEITA	40	R\$ 7,97	R\$ 318,80



231	DESENTUPIDOR sanitario grande, borracha natural e cabo de madeira.	UND	SACRAMENTO	SACRAMENTO	105	R\$ 15,94	R\$ 1.673,70
232	DISPENSADOR DE SABONETE LIQ. DE PAREDE C/ RESERVATORIO, 800ML - Feito em ABS resistente Para sabonetes líquido/gel em refil Possui Reservatório para 800ml.	UND	NOBRE	NOBRE	145	R\$ 34,39	R\$ 4.986,55
233	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIENICO rolo compativel com papel higienico rolo 300/500m	UND	NOBRE	NOBRE	100	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00
234	EMBALAGEM 1000 Unid. Sacos Plásticos 5x23 TIPO SAC	UND	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
235	EMBALAGEM marmita isopor com divisórias com tampa, pacotes com 100 und	UND	TOTALPAST	TOTALPAST	800	R\$ 48,14	R\$ 38.512,00
236	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Fabricado em aluminio, Tamanho Grande, Capacidade Minima 15 lt	UND	EIRILAR	EIRILAR	55	R\$ 116,98	R\$ 6.433,90
237	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - TAMANHO G- Em formato oval, base de plástico resistente e fios de nylon	UND	TOQ	TOQ	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
238	ESCUMADEIRA GRANDE C/CABO DE MADEIRA - nº03. Em alumínio batido com perfurações e cabo de madeira.	UND	ALUMINIOS FM	ALUMINIOS FM	90	R\$ 33,27	R\$ 2.994,30
239	ESPÁTULA EM INOX: Espátula em aço inoxidável, resistente, durável, de alta qualidade, impedindo o aparecimento de ferrugens e deformidades, fácil de limpar, polimento em alto brilho, com comprimento mínimo de 20 cm.	UND	ARAGUAIA	ARAGUAIA	70	R\$ 32,49	R\$ 2.274,30
243	FACA PARA cozinha profissional em inox tamanho pequena - faca inox com cabo em madeira; medida minima aproximada do cabo: 10 cm e com lâmina de comprimento de 10 cm, comprimento total aproximado de 20 cm.	UND	WOOD	WOOD	50	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
245	FACÃO - para mato em aço carbon 20 Pol. com cabo de polipropileno	UND	THOMPSON	THOMPSON	45	R\$ 30,99	R\$ 1.394,55
249	FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	1230	R\$ 2,80	R\$ 3.444,00



250	FLANELAS PACOTES: Embalagem pacote com 12 flanelas; Tamanho mínimo: 40 cm x 60 cm; Cor: Branca; Tecido que absorvente, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100% algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	340	R\$ 33,79	R\$ 11.488,60
252	FÓSFORO EM MADEIRA, compost em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas.	PC	GABOARDI	GABOARDI	160	R\$ 5,89	R\$ 942,40
253	FRASCO c/tampa rosqueavel tamanho 500g - frasco em polietileno branco - boca larga tampa rosqueável.	UND	DECO	DECO	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
257	FUNIL DE PLASTICO - GRANDE - 20X25cm. Funil grande fabricado em polietileno e resistente a produtos químico	UND	SANREMO	SANREMO	74	R\$ 10,65	R\$ 788,10
258	GARFO DE MESA-INOX. garfo com dentes longos totalmente feita em aço inox, altamente durável	UND	GOLDEN	GOLDEN	940	R\$ 1,98	R\$ 1.861,20
260	GARRAFA TÉRMICA 1LT. Garrafa Térmica com capacidade para 1 litro, possui revestimento em plástico e ampola de vidro.	UND	MOR	MOR	120	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00
263	GARRAFA TÉRMICA: Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1,8 Litros, confeccionada em material plástico de boa qualidade, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas:Mínimo 6 horas	UND	TERMOLAR	TERMOLAR	65	R\$ 57,92	R\$ 3.764,80
264	GUARDANAPO DE PAPEL 50x22x22CM - Papel feito em 100% cellulose virgem, folha simples	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	2220	R\$ 1,79	R\$ 3.973,80
265	ISQUEIRO - dispositivo de produção de chama a base gás, não recarregável.	UND	GTI	GTI	235	R\$ 3,13	R\$ 735,55



266	JARRA DE PLÁSTICO C/ALÇA CAPACIDADE 1 LITRO - Jarra em Polipropileno com alça, indicado para armazenamento de líquidos em geral	UND	ERCAPLAST	ERCAPLAST	85	R\$ 4,14	R\$ 351,90
267	JARRA DE PLÁSTICO C/ALÇA CAPACIDADE 2 LITROS - Jarra em Polipropileno com alça, indicado para armazenamento de líquidos em geral	UND	ERCAPLAST	ERCAPLAST	148	R\$ 11,64	R\$ 1.722,72
268	JARRA DE plástico transparente 1,5 litros	UND	ERCAPLAST	ERCAPLAST	30	R\$ 7,47	R\$ 224,10
269	JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRADUADA, MILIMETRADA CAP. 01 LITRO - Jarra em Polipropileno Graduada com Escala visível.	UND	JAGUAR	JAGUAR	90	R\$ 14,71	R\$ 1.323,90
270	JARRA DE VIDRO - tipo francesinho, transparente capacidade com alça em vidro acoplada ao corpo da jarra sem tampa para 2,0 litros	UND	NADIR	NADIR	80	R\$ 28,53	R\$ 2.282,40
272	JARRA, material vidro, capacidade 1 litro, modelo sem tampa, cor Transparente incolor, aplicação água.	UND	NADIR	NADIR	20	R\$ 21,99	R\$ 439,80
273	JOGO DE TALHERES 42 PEÇAS - EM INOX - seguintes itens: 06 colheres de mesa com tamanho mínimo de 20 cm, com cabo e cocha em inox; 06 garfos de mesa com tamanho mínimo de 20 cm; 06 facas de mesa lisa com tamanho mínimo de 20 cm; 06 colheres de sobremesa com tamanho mínimo de 14 cm; 06 garfos de sobremesa com tamanho mínimo de 14 cm; 06 facas de mesa com tamanho mínimo de 14 cm; 06 colheres para café com tamanho mínimo de 08 cm.	UND	BRINOX	BRINOX	30	R\$ 258,50	R\$ 7.755,00



274	JOGOS DE 5 PANELAS - conjunto de panelas em alumínio polido, cabos e alças em baquelita antitérmico e tampa em alumínio; contendo 05 panelas tamanhos mínimos: 01 - panela 16 cm 1,4 lts; 01 - panela 18 cm 1,9 lts; 01 - caçarola 16 cm 1,9 lts; 01 - frigideira 16 cm 1,2 lts; 01 - fervedor 14 cm 1,7 lts;	UND	PANELUX	PANELUX	10	R\$ 217,98	R\$ 2.179,80
275	Kit Peneira Metalica + Haste Telescópica 3 M Limpeza Piscina	UND	HIDRASUL	HIDRASUL	4	R\$ 115,58	R\$ 462,32
276	LANTERNA - Lanterna de LED, com corpo em Polipropileno, compartimento para duas pilhas alcalinas (D)	UND	FOXLUX	FOXLUX	20	R\$ 32,88	R\$ 657,60
277	Lanterna Led Recarregável Longa Duração 5 Led Bivolt 9mu Eda Cor da lanterna Preto Cor da luz Branco	UND	FOXLUX	FOXLUX	14	R\$ 49,97	R\$ 699,58
278	LEITEIRA DE ALUMINIO 03 LITROS - Leiteira Caneca de Alumínio lixado 16 Cm com capacidade para 3 Litros com cabo de madeira.	UND	ALOESTE	ALOESTE	63	R\$ 58,00	R\$ 3.654,00
279	Lixeira Inox Pedal 50 Litros: medidas aproximada da lixeira inox: 30cm de diâmetro x 60cm de altura	UND	REPUXO INOX	REPUXO INOX	60	R\$ 515,64	R\$ 30.938,40
280	LIXEIRA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO 120 LITROS	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	50	R\$ 221,98	R\$ 11.099,00
281	LIXEIRA produzida em polipropileno de lata resistência 100 litros.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	100	R\$ 179,18	R\$ 17.918,00
282	LIXEIRA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA e design arrojado com tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor, evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Capacidade para 30 litros	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	108	R\$ 58,30	R\$ 6.296,40
284	Mangueira Flutuante Para Piscina 50 Metros	UND	ROSEFLEX	ROSEFLEX	2	R\$ 646,33	R\$ 1.292,66
285	Mangueira Gas 1,5mt P45 Botijao Industrial	UND	VIANAGAS	VIANAGAS	100	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00
286	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO de gás doméstico P-45, 120 cm, com data de validade.	UND	ARQUA	ARQUA	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00



287	MANGUEIRA PARA JARDIM 20mt	UND	HIPERPLAST	HIPERPLAST	40	R\$ 44,98	R\$ 1.799,20
288	MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA. Tamanho M (500 ml)), pacote com 100 unidades	PC	TOTALPAST	TOTALPAST	1050	R\$ 59,86	R\$ 62.853,00
289	MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA. Tamanho M (500 ml)), pacote com 100 unidades	PC	TOTALPAST	TOTALPAST	350	R\$ 59,86	R\$ 20.951,00
290	PÁ PARA LIXO articulada em plástico com cabo de madeira tamanho médio.	UND	COAFACIL	COAFACIL	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
291	PALITO DE DENTE C/100 PALITOS - Roliços de madeira utilizados para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes	CX	GABOARDI	GABOARDI	260	R\$ 0,82	R\$ 213,20
292	PALITO DE ESPETINHO PCT COM 100 UND	PC	TALGE	TALGE	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
293	PALITO DE PICOLE PCT COM 100 UND	PC	JUNCO	JUNCO	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
294	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 10 LITROS - Caçarolas com alça baquelite com tampa, fabricada em alumínio batido.	UND	ALOESTE	ALOESTE	80	R\$ 210,67	R\$ 16.853,60
295	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 25 LITROS - Caçarolas com alça baquelite com tampa, fabricada em alumínio batido	UND	ALUMINIOS FM	ALUMINIOS FM	40	R\$ 365,61	R\$ 14.624,40
296	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50 LITROS - Caçarolas com alça baquelite com tampa, fabricada em alumínio batido.	UND	ALUMINIOS FM	ALUMINIOS FM	20	R\$ 651,63	R\$ 13.032,60
299	PANELA DE PRESSAO 27 LITROS Fabricado em Alumínio Primário com polimento externo e escovamento interno. Com anel de vedação em silicone, válvula de segurança em silicone, alça e cabo em baquelita, haste de aço comado anti-Corrosão, válvula controladora de pressão.	UND	NIGRO	NIGRO	10	R\$ 649,99	R\$ 6.499,90
300	PANO DE CHÃO 50x80, cor branca para limpeza	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	1500	R\$ 5,68	R\$ 8.520,00
301	PANO DE CHÃO XADREZ para limpeza - pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção 100% algodão, de 1ª qualidade medidas: mínimo de 80 cm X 50 cm.	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	2650	R\$ 5,79	R\$ 15.343,50



302	Pano De Prato 100% Algodão Com Barrado De Tricoline - Barrados com Estmapas Sortidas	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
303	PANO DE PRATO ESTAMPADO - Com bainha, estampado, confeccionado em tecido 100% algodão	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
304	PANO DE PRATO, material 100% algodão, comprimento 67, largura 47, características adicionais alvejada, com bainha, com os dias da semana pintado.	UND	STARTEXTIL	STARTEXTIL	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
305	Pegador para Alimentos Universal Inox 20,5cm	UND	YANGZI	YANGZI	40	R\$ 13,99	R\$ 559,60
306	PENEIRA AÇO Tamanho Grande 30cm - peneira em aço inox diâmetro mínimo aproximado do aro 54 cm, boa durabilidade.	UND	VITORIA	VITORIA	50	R\$ 38,75	R\$ 1.937,50
307	PENEIRA INOX nº 40	UND	PANELUX	PANELUX	40	R\$ 119,48	R\$ 4.779,20
308	Pilha alcalina 1,5 V tamanho C (média) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho C - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR14. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstos nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material no Senado Federal. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (C); Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. PACOTE COM 2 PILHAS	UND	ELGIN	ELGIN	500	R\$ 14,49	R\$ 7.245,00
309	Pilha Comum AA, Tensão 1,5 Volts, Embalagem com 4 pilhas	UND	ELGIN	ELGIN	8000	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00



310	PILHA; TIPO ALCALINA; na voltagem de 1,5 volts;1100 mah, no tamanho palito (aaa), diametro: 10,5mm, comprimento:44,5mm; embalad em embalagem em cartela com 02 pilhas.	UND	ELGIN	ELGIN	5000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
311	PILHA; TIPO ALCALINA; tamanho grande.	UND	ELGIN	ELGIN	300	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00
312	PLACA SINALIZADORA - para piso molhado, sinalização e advertência.	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	95	R\$ 42,99	R\$ 4.084,05
313	POTE ALIMENTOS, material plástico, formato retangular, cor tampa azul, altura 18 cm, largura 20 cm, capacidade 2,200 litros.	UND	PLASMONT	PLASMONT	60	R\$ 19,71	R\$ 1.182,60
314	POTE DESCARTAVEL 250ML C/TAMPA Descrição completa: Pote plástico descartável, em polietileno, com capacidade total para 250ml, com tampa em polietileno de encaixe.50 UND	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
315	POTE DESCARTAVEL 300ML C/TAMPA Descrição completa: Pote plástico descartável, em polietileno, com capacidade total para 300ml, com tampa em polietileno de encaixe. Transparente. PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	600	R\$ 12,74	R\$ 7.644,00
316	POTE DESCARTAVEL 500ML C/TAMPA Descrição completa: Pote plástico descartável, em polietileno, com capacidade total para 500ml, com tampa em polietileno de encaixe.COM 50 UND	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	600	R\$ 25,07	R\$ 15.042,00
318	PRATO DESCARTAVEL C/10X20cm - Prato Raso 20 cm, tipo sobremesa, cor branca, em material de polietileno atóxico. Pacote com 10 unidades.	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	3200	R\$ 2,47	R\$ 7.904,00
321	PRATO FUNDO DE VIDRO - utilizado para servir alimentos, fabricado em vidro temperado.	UND	NADIR	NADIR	850	R\$ 4,79	R\$ 4.071,50
322	PRATO RASO DE VIDRO - utilizado para servir alimentos, fabricado em vidro temperado	UND	NADIR	NADIR	800	R\$ 5,58	R\$ 4.464,00
323	PRENDEDOR PARA ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 12 UNIDADES - em formato retangular, com molas em aço antienferrujado.	UND	AGUIA	AGUIA	660	R\$ 3,29	R\$ 2.171,40



324	PROTETOR auditivo tipo plug, de silicone, com cordão.	UND	DYSTRAY	DYSTRAY	90	R\$ 2,26	R\$ 203,40
325	RALO QUATRO FACES - ralador em quatro faces fabricado em aço inox.	UND	VIEL	VIEL	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
326	REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS	UND	IMAR	IMAR	100	R\$ 35,79	R\$ 3.579,00
327	ROLO PARA MASSA - Produzido em madeira maciça lixada. Com 43cm.	UND	MADLAR	MADLAR	28	R\$ 18,49	R\$ 517,72
328	SABONETEIRA DE PLÁSTICO - para sabonete em barra de polipropileno com tampa superior que encaixa na inferior, a parte inferior em plástico canelado formato oval com dimensões mínimas de: 4 cm de largura X 3 cm comprimento X 2 cm de espessura.	UND	ERCAPLAST	ERCAPLAST	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
330	SHAMPOO 400 ML PARA CABELO - Shampoo utilizado na limpeza de todos os tipos de cabelo	UND	TOKBOTHANICO	TOKBOTHANICO	150	R\$ 9,95	R\$ 1.492,50
331	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 100X200ML - Corpo em plástico transparente, com extremidades em aço inox	UND	GLOBO	GLOBO	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
332	Suporte P/ Coletor De Papelão DE PERFURO CORTANTE 13 Litros	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	60	R\$ 19,75	R\$ 1.185,00
334	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - Dispenser múltiplo para papel higiênico rolo de 300 mts; e papel toalha intercalada; produzido em polietileno, super resistente com frente Transparente para visualização rápida do nível de papel na cor verde acrílico translúcido e fundo cinza. Com: Altura: 310 mm Largura: 260 mm Profundidade: 130 mm.	UND	NOBRE	NOBRE	570	R\$ 27,99	R\$ 15.954,30
337	TAPETE MÉDIO 40X60cm - Tapete Porta Emborrachado, produzido 100% em poliamida e com a base em 100% Látex que o torna antiderrapante	UND	COIMBRA	COIMBRA	90	R\$ 27,09	R\$ 2.438,10
338	TOALHA DE ROSTO - Tamanho 45x70cm, Composição: 100% Algodão, Peso médio: 95g, Cor branca.	UND	ENGOTEX	ENGOTEX	280	R\$ 14,58	R\$ 4.082,40



340	TRAVESSA, material vidro refratário, tipo fundo, formato retangular com tampa , aplicação servir alimentos, capacidade 1,6 litros	UND	NADIR	NADIR	20	R\$ 26,38	R\$ 527,60
341	TRAVESSA, material vidro refratário, tipo fundo, formato retangular com tampa, aplicação servir alimentos, capacidade 2,2 litros.	UND	NADIR	NADIR	20	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
342	TRAVESSA, material vidro refratário, tipo fundo, formato retangular com tampa, aplicação servir alimentos, capacidade 2,9 litros.	UND	NADIR	NADIR	20	R\$ 49,94	R\$ 998,80
343	VARAL PRA ROUPAS DE CHÃO COM ABAS DE ALUMÍNIO, para montar, desmontar e guardar; dimensões: 49P x 143L x 90A centímetros, cor: prata	UND	MOR	MOR	4	R\$ 122,89	R\$ 491,56
344	VELA PARA FILTRO - Vela para filtro de água, feita de cerâmica microporosa compatíveis com todos os filtros por gravidade	UND	OASIS	OASIS	20	R\$ 10,89	R\$ 217,80
345	VELA PARA FILTRO - Vela para filtro de água, feita de cerâmica microporosa compatíveis com todos os filtros por gravidade.	UND	OASIS	OASIS	20	R\$ 11,78	R\$ 235,60
346	XÍCARA C/PIRES P/ CAFÉ em porcelana na cor branca - capacidade 50ml, diâmetro mínimo 5,5cm, altura 5,5cm - jogo com 06 peças.	UND	ÚNICA	ÚNICA	65	R\$ 127,23	R\$ 8.269,95
348	AGUA SANITARIA 1 Litro Composição Hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. No rotulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	UND	OESTE	OESTE	500	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
349	ALCOOL EM GEL embalagem de 500 ml de 1ª qualidade aspecto líquido viscoso concentrado	UND	SOL	SOL	1500	R\$ 5,59	R\$ 8.385,00



350	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - 1ª qualidade. Aspecto límpido para uso doméstico, com concentração hidroalcoólica de 90% INPM, aplicação: limpeza doméstica em geral. No rótulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	UND	AIDAR	AIDAR	3400	R\$ 7,88	R\$ 26.792,00
351	ALGICIDA CHOQUE PARA PISCINA 1 LITRO	UND	ULTRACLOR	ULTRACLOR	25	R\$ 19,49	R\$ 487,25
353	BALDE DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 14 LITROS - para uso em limpeza, com alça de alta resistência, corpo em polipropileno, com borda reforçada, alça ergonômica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso que se destina. Validade mínima de 12 meses.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	142	R\$ 10,16	R\$ 1.442,72
355	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 10 litros, para limpeza doméstica, corpo em polipropileno, format cônico, com borda reforçada, alça ergonômica e resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses	UND	POLIX	POLIX	50	R\$ 7,91	R\$ 395,50
356	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros, para limpeza doméstica, corpo em polipropileno, format cônico, com borda reforçada, alça ergonômica e resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12meses.	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	220	R\$ 15,24	R\$ 3.352,80



358	BARRILHA PARA ELEVAR O PH DA PISCINA 2KG	UND	ULTRACLOR	ULTRACLOR	25	R\$ 31,71	R\$ 792,75
359	BRILHA ALUMÍNIO - 500ml. Para limpeza de alumínio e alumínio anodizado, composição aquosa de surfactantes aniônicos e não ioônicos com substâncias desoxidantes, com pH controlado.	UND	DULAGO	DULAGO	750	R\$ 1,69	R\$ 1.267,50
360	Cartucho Refil Intex Para Filtro De Piscina	UND	INTEX	INTEX	12	R\$ 91,38	R\$ 1.096,56
365	CORO GRANULADO HIPOCLORITO/ CALCIO TRADICIOANAL 10 litros	UND	ATCLLOR	ATCLLOR	50	R\$ 221,99	R\$ 11.099,50
366	DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE, BORRACHA NATURAL E CABO DE MADEIRA.	UND	SACRAMENTO	SACRAMENTO	10	R\$ 11,39	R\$ 113,90
367	DESINFETANTE 2000 ML - aspecto físico líquido. Super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. composição básica, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,52% aromática: eucalipto/pinho/floral.. Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade de no mínimo seis (06) meses.	UND	SOL	SOL	8100	R\$ 4,15	R\$ 33.615,00
368	DESINFETANTE PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos. Deve possuir eficácia comprovada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de Sódio e Água. PRINCÍPIO ATIVO: Hipoclorito de Sódio, 1% p/p de Cloro Ativo. Frasco 300 ml.	UND	COALA	COALA	30	R\$ 19,48	R\$ 584,40
369	DESODORISADOR DE AR / 400ML-Aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental	UND	ARGRADAVEL	ARGRADAVEL	700	R\$ 8,79	R\$ 6.153,00



370	DESODORIZADOR SANITÁRIO, composição paradiclóro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablete sólido, com suporte para vaso sanitário.	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	1000	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
372	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO: para limpeza e desinfecção de superfícies como: pisos e revestimentos de banheiros, vestiários, banheiras e outros, apresentação em galão de 20 litros	UND	TRIEL	TRIEL	375	R\$ 279,65	R\$ 104.868,75
373	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO: para limpeza e desinfecção de superfícies como: pisos e revestimentos de banheiros, vestiários, banheiras e outros, apresentação em galão de 20 litros	UND	TRIEL	TRIEL	125	R\$ 279,65	R\$ 34.956,25
375	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, compost de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 500 ml.	UND	DULAGO	DULAGO	9800	R\$ 1,49	R\$ 14.602,00
376	DETERGENTE MULTIUSO LÍQUIDO - 1 Litro. Limpador para diversas superfícies. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	UND	SOL	SOL	3700	R\$ 3,25	R\$ 12.025,00
378	Escova Curva Slim Universal Cerdas Nylon Piscina 34 c,m	UND	BRUSTEC	BRUSTEC	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
379	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - TAMANHO G- Em formato oval, base de plástico resistente e fios de nylon	UND	TOQ	TOQ	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
380	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL - CERDAS RIGIDAS	UND	DALCIN	DALCIN	230	R\$ 3,33	R\$ 765,90
381	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - cabo em plástico resistente e fios em nylon	UND	TOQ	TOQ	315	R\$ 5,49	R\$ 1.729,35



382	ESPONJA DE AÇO PCT 8 UND	UND	ACOBOM	ACOBOM	400	R\$ 1,64	R\$ 656,00
383	ESPONJA de lã de aço 100% ecológica	UND	ACOBOM	ACOBOM	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
384	ESPONJA PARA LAVAR LOUCAS DUPLA FACE - Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e irremovíveis unidas.	UND	VIP	VIP	3600	R\$ 0,64	R\$ 2.304,00
385	INSETICIDA SPRAY 300ML - Inseticida aerosol à base de água, eficaz contra insetos.	UND	BUZZ	BUZZ	1100	R\$ 11,34	R\$ 12.474,00
386	Kit De Limpeza Profissional. O Kit para limpeza profissional - 01 Carro Funcional América; 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas; 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica ; 01 Refil Loop com cinta 320 g; 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado; 01 Pá Pop; 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.	UND	NOBRE	NOBRE	45	R\$ 1.279,03	R\$ 57.556,35
387	Kit De Limpeza Profissional. O Kit para limpeza profissional - 01 Carro Funcional América; 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas; 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica ; 01 Refil Loop com cinta 320 g; 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado; 01 Pá Pop; 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.	UND	NOBRE	NOBRE	15	R\$ 1.279,03	R\$ 19.185,45
388	Kit Limpeza Para Piscinas Fibra Vinil Alvenaria Mangueira 5 MT, aspirador a vácuo com escova, peneira metálica, escova reta, ponteiros, adaptador luva plástica, e estojo .e.	UND	BRUSTEC	BRUSTEC	4	R\$ 364,46	R\$ 1.457,84
389	LIMPA FORNO - 250G. Limpa forno, dissolve gorduras incrustadas em fornos, chapas e grelhas de ferro. Composição: Soda cáustica, coadjuvante, veículo e perfume.	UND	SOL	SOL	60	R\$ 11,39	R\$ 683,40



390	LIMPA VIDRO - 500ML - indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos. Composição: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água.	UND	SOL	SOL	1010	R\$ 3,42	R\$ 3.454,20
391	LIMPADOR LIMPESA PESADA PESADA DE 500 ML	UND	SOL	SOL	30	R\$ 4,73	R\$ 141,90
392	LUVA AMARELA REFORÇADA G	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
393	LUVA AMARELA REFORÇADA M	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	350	R\$ 2,45	R\$ 857,50
394	LUVA AMARELA REFORÇADA P	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	350	R\$ 2,45	R\$ 857,50
396	Pá de Bico 459/30 em Aço com Cabo de Madeira 120 cm	UND	MAX	MAX	50	R\$ 47,30	R\$ 2.365,00
397	Pá De Lixo Resistente Com Cabo 60cm Plastificado	UND	COAFACIL	COAFACIL	125	R\$ 11,43	R\$ 1.428,75
398	PÁ PARA LIXO ARTICULADA EM PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO.	UND	COAFACIL	COAFACIL	60	R\$ 11,43	R\$ 685,80
403	RODO GRANDE C/ CABO DE MADEIRA - com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 90cm. Cabo de madeira plastificada, para uso doméstico, base em plástico rígido. Comprimento mínimo do cabo, 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Validade de no mínimo 12 meses	UND	RODOFORTE	RODOFORTE	800	R\$ 16,87	R\$ 13.496,00
404	SABÃO EM BARRA 200G - Utilizado para limpeza de tecidos em geral, superfícies e utensílios. Sabão de Ácidos Graxos, Tensoativo Aniônico, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antirredepositante, Fragrância, Corante e Água.	UND	OESTE	OESTE	1950	R\$ 1,36	R\$ 2.652,00
405	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNDADES	PC	OESTE	OESTE	800	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00



406	SABÃO EM PÓ SACHE 1KG - Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador,	UND	IAPÓ	IAPÓ	4000	R\$ 4,41	R\$ 17.640,00
407	SABONETE INFANTIL 90Gr - Sabonete em barra, suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalado individualmente, com 90gr	UND	BARUEL	BARUEL	50	R\$ 2,81	R\$ 140,50
408	Sabonete Líquido Antisséptico Clorexidina All Clean Audax Galão com 5 L	UND	NOBRE	NOBRE	1480	R\$ 20,00	R\$ 29.600,00
409	SABONETE NEUTRO - 20 gramas com glicerina .	UND	MOMENTO AMENITIES	MOMENTO AMENITIES	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
414	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100L para acondicionar resíduos sólidos hospitalares e infectantes. Composição: polietileno de alta densidade, embalagen com 100 und.	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	1650	R\$ 35,49	R\$ 58.558,50
415	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100L para acondicionar resíduos sólidos hospitalares e infectantes. Composição: polietileno de alta densidade, embalagen com 100 und.	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	550	R\$ 35,49	R\$ 19.519,50
416	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30L- para acondicionar resíduos sólidos hospitalares e infectantes. Composição: polietileno de alta densidade, embalagen com 100 und	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	150	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50
417	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50L- para acondicionar resíduos sólidos hospitalares e infectantes. Composição: polietileno de alta densidade	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	1500	R\$ 16,79	R\$ 25.185,00
418	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50L- para acondicionar resíduos sólidos hospitalares e infectantes. Composição: polietileno de alta densidade	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	500	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00



421	SACO PARA AMOSTRA: Saco para amostra de alimentos medida 15 cm x 35 cm, totalmente lacrado, feito de polietileno transparente de baixa densidade, material esterilizado, com tarja branca para a descrição do alimento. Embalagem primária contendo até 1.000 unidades	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
422	SACO PLASTICO DE PIETILENO 35CMX35CM, PCT 100 UNID	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
423	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LT - Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros, embalagem com 100 und	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	975	R\$ 27,47	R\$ 26.783,25
424	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LT - Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros, embalagem com 100 und	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	325	R\$ 27,47	R\$ 8.927,75
425	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LT - resistente, de polipropileno; cor azul - embalagem com 50 unidades, espessura mínima de 0,10 micras e deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	2250	R\$ 8,38	R\$ 18.855,00
426	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LT - resistente, de polipropileno; cor azul - embalagem com 50 unidades, espessura mínima de 0,10 micras e deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13057	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	750	R\$ 8,38	R\$ 6.285,00
429	SACO PLASTICO P/ MUDAS 10X20 CM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE PCT COM 50 UND	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
430	SACO PLASTICO P/ MUDAS 17cmX20cm - saco de polietileno de baixa densidade, embalagen com 50 und	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00
431	SACO PLASTICO P/ MUDAS 17cmX20cm - saco de polietileno de baixa densidade, embalagen com 50 und	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60



432	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 25 X35 CM	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	200	R\$ 39,40	R\$ 7.880,00
433	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 17X22- saco de polietileno de baixa densidade, embalagem com 50 und.	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	100	R\$ 27,97	R\$ 2.797,00
434	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X28 - saco de polietileno de baixa densidade, embalagem com 50 und.	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	220	R\$ 30,72	R\$ 6.758,40
435	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 20X20 -saco de polietileno de baixa densidade, embalagem com 50 und.	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
437	SACO PLASTICO POLIETILENO MODELO 20X30 Espessura 00,6	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	150	R\$ 38,53	R\$ 5.779,50
438	SACO PLASTICO POLIETILENO MODELO 25X30	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	150	R\$ 38,51	R\$ 5.776,50
439	SACO PLASTICO POLIETILENO MODELO 35X45 5 KG	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	150	R\$ 37,83	R\$ 5.674,50
440	SACO PLASTICO POLIETILENO MODELO 40X60 KG	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	150	R\$ 40,30	R\$ 6.045,00
441	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 200 lts	PC	MAZZOTY	MAZZOTY	950	R\$ 5,29	R\$ 5.025,50
442	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 35X45	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	200	R\$ 39,98	R\$ 7.996,00
443	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60	PC	TOPEMBALAGENS	TOPEMBALAGENS	500	R\$ 41,63	R\$ 20.815,00
444	Saco Zip Lock Hermético Transparente - medindo 10x15 - pacote com 100 unidades	PC	TALGE	TALGE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
445	Saco Zip Lock Hermético Transparente - medindo 8,5 X12 - com 100 unidades	PC	TALGE	TALGE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
446	SODA CAUSTICA 1KG - hidróxido de sódio, utilizada para desobstrução de encanamentos	UND	LIPON	LIPON	125	R\$ 15,90	R\$ 1.987,50
447	Sulfato Alumínio Decantador Clarificante Piscinas 2 Kg	UND	SUALL	SUALL	65	R\$ 23,88	R\$ 1.552,20
448	TAPETE MÉDIO 40X60cm - Tapete Porta Emborrachado, produzido 100% em poliamida e com a base em 100% Látex que o torna antiderrapante .	UND	COIMBRA	COIMBRA	90	R\$ 36,55	R\$ 3.289,50
449	VASSOURA ANCINHO COM CABO GRANDE	UND	MINASUL	MINASUL	150	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
450	VASSOURA DE NYLON P/VASCULHAR DE MADEIRA	UND	RODOFORTE	RODOFORTE	400	R\$ 16,98	R\$ 6.792,00



453	VASSOURA DE PELO C/CABO DE MADEIRA - Vassoura de pelo 30cm, base em madeira sintética c/cabo de madeira plastificada 120cm	UND	TOQ	TOQ	550	R\$ 9,86	R\$ 5.423,00
454	Vassoura Rastelo Metálica Regulável com Cabo, Leve e prática de utilizar. Servem para recolher a grama cortada, folhas que caem com o vento e outros resíduos presentes no gramado. Fabricada em aço SAE 1055. É regulável, feita por sistema borboleta, que também é de metal. 18 arames	UND	MAX	MAX	190	R\$ 23,79	R\$ 4.520,10
466	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro-repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 35	UND	YVATE	YVATE	45	R\$ 88,29	R\$ 3.973,05
467	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro-repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 33	UND	YVATE	YVATE	20	R\$ 88,29	R\$ 1.765,80



470	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro-repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 38.	UND	YVATE	YVATE	40	R\$ 88,29	R\$ 3.531,60
471	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro-repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 40.	UND	YVATE	YVATE	40	R\$ 88,29	R\$ 3.531,60
VALOR TOTAL		R\$ 1.720.195,83					
3. E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	AÇAFRÃO EM PÓ, sabor e cheiro característico, embalagem plástica de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. De 1ª de qualidade	kg	KI SABOR	kg	255	R\$ 19,51	R\$ 4.975,05
9	AÇUCAR, Açúcar cristalizado na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, pacote com 2kg.	UND	BRASÇUCAR	UND	5450	R\$ 9,34	R\$ 50.903,00
11	Água mineral 200 ml tipo copo, embalagem 48 unidades.	CX	JALAPÃO	CX	550	R\$ 33,95	R\$ 18.672,50



12	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, embalagem pet de 500 ml, dispostas em fardos de 3x4 garrafas totalizando 12 por fardo, validade mínima de 12 meses	UND	JALAPÃO	UND	1230	R\$ 15,31	R\$ 18.831,30
14	ALFACE crespa ou lisa, sem estragos, pacotes de 500 gr, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade.	UND	ceasa	UND	1380	R\$ 9,49	R\$ 13.096,20
16	AMEIXA SECA SEM CAROÇO - pct 1 kg ameixa preta seca - obtida de frutas maduras, inteiras sem calda, livre de fermentacoes, embalagem contendo 100g, sendo frutos de tamanho médio, uniformes e de 1ª qualidade. deve ser acondicionada em embalagem original de fábrica, isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega	UND	ceasa	UND	200	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00
17	AMENDOIM COM CASCA TORRADO 1 QUALIDADE PCT 500 G	PC	PACHA	PC	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
20	APRESUNTADO FATIADO - cozido de 1ª qualidade, embalado em saco transparente	KG	AMERICANO	KG	630	R\$ 13,44	R\$ 8.467,20
21	ARROZ TIPO 1, classe longo, sub polido, condicionados em embalagens plásticas, boa qualidade. Pacote de 5 kg	UND	AMERICANO	UND	2250	R\$ 27,49	R\$ 61.852,50
22	ARROZ TIPO 1, classe longo, sub polido, condicionados em embalagens plásticas, boa qualidade. Pacote de 5 kg	UND	AMERICANO	UND	750	R\$ 27,49	R\$ 20.617,50
33	BEBIDA LÁCTEA fermentada com polpa de fruta sabor coco - bebida lactea - constituido da mistura de leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, soro de leite liquido e/ou soro em po reconstituído, acucares, amido ou amidos modificados e/ou maltodextrina, xarope de glucose, adicionado de produtos alimenticios ou substancias alimenticias, gordura vegetal, leite fermentado, fermento lacteo selecionado e outros produtos lacteos,polpa de fruta, aromatizantes/saborizantes e corantes permitidos pela legislacao vigente,acondicionada em saco plastico de polietileno resistente,hermeticamente fechado de maneira a garantir a qualidade do produto,com o selo do sif. 900 ml	LT	UMBAUBA	LT	1300	R\$ 7,99	R\$ 10.387,00
35	BETERRABA- tamanho regular, sem estragos, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	CEASA	KG	920	R\$ 6,99	R\$ 6.430,80
40	BOMBOM 1ª, qualidade, pacote de 1kg, em bom estado de conservação para consumo. Pacote de 1 kg.	UND	BOM O BOM	UND	1240	R\$ 41,77	R\$ 51.794,80



53	CARNE BOVINA 2. ^a , resfriada - embalada em saco plástico ransparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	kg	LKJ	kg	1950	R\$ 21,86	R\$ 42.627,00
54	CARNE BOVINA 2. ^a , resfriada - embalada em saco plástico ransparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	LKJ	KG	650	R\$ 21,86	R\$ 14.209,00
56	CARNE BOVINA DE SOL embalada em saco plástico transparente atóxico de 2,0 Kg cada, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem(eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	KG	NELORE PREMIUN	KG	1598	R\$ 44,99	R\$ 71.894,02
58	CARNE BOVINA EM CUBOS 1. ^a , resfriada - patinho - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses)	KG	LKJ	KG	1575	R\$ 27,79	R\$ 43.769,25
59	CARNE BOVINA EM CUBOS 1. ^a , resfriada - patinho - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses)	KG	LKJ	KG	525	R\$ 27,79	R\$ 14.589,75
60	CARNE BOVINA EM TIRAS 1. ^a , resfriada - patinho - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	KG	LKJ	KG	1650	R\$ 25,24	R\$ 41.646,00
67	CENOURA, tamanho regular, firme, sem estragos, de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de jidades, parasitos e larvas.	KG	CEASA	KG	1440	R\$ 4,97	R\$ 7.156,80
75	CHUCHU, de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	KG	930	R\$ 9,89	R\$ 9.197,70



77	COLORAU, tendo como principal ingrediente o urucum. Pó fino de coloração avermelhada deve estar sem a presença de sujidades ou matérias estranhas, embalagem plástica contendo 1 Kg do produto, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	KI SABOR	KG	810	R\$ 14,98	R\$ 12.133,80
81	COUVE, de boa qualidade pesando em média 400g, livre de resíduos, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme, sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	UND	CEASA	UND	1080	R\$ 6,97	R\$ 7.527,60
82	CREME DE LEITE, tradicional, apresentando teor de gordura mínima de 25%, esterilizado, embalagem com no mínimo 300gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. De 1ª de qualidade	UND	ITALAC	UND	2140	R\$ 3,01	R\$ 6.441,40
86	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg.	Kg	MANIVA	Kg	2320	R\$ 4,89	R\$ 11.344,80
90	FEIJÃO PRETO TIPO 1ª, Feijão Preto de 1ª qualidade, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou parasitas e livres de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem de 1KG	Kg	DONA DE	Kg	1420	R\$ 7,84	R\$ 11.132,80
91	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, composto por fungos microscópicos vivos, embalagem de 125g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	UND	APTI	UND	1570	R\$ 7,14	R\$ 11.209,80
99	FRANGO: COXA E SOBRE COXA, provenientes de animais sadios de primeira qualidade, sem tempero, congeladas, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, sem manchas e parasitas, acondicionadas em saco plástico transparente, tendo registro de inspeção, sendo entregue de acordo com a legislação vigente. De 1ª de qualidade	kg	AMERICANO	kg	2230	R\$ 11,38	R\$ 25.377,40



100	FUBÁ DE MILHO AMARELO, Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem de 500gr	UND	AMAFIL	UND	1020	R\$ 2,60	R\$ 2.652,00
105	IOGURTE COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, refrigerado, Sabores de morango, coco e salada de frutas. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos, livres de sujidades e qualquer substância contaminante. Rotulagem e embalagem: acondicionados em sacos plásticos atóxicos de 1 litro contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente.	Lt	UMBAUBA	Lt	1500	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00
108	LEITE CONDENSADO, de 1ª qualidade, composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em lata contendo 395g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (mínimo de 01 ano) e peso líquido	UND	ITALAC	UND	1135	R\$ 4,80	R\$ 5.448,00
111	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 1ª, qualidade, rico em ferro e vitaminas C, A e D, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem de 800g	PC	ITALAC	PC	1630	R\$ 39,99	R\$ 65.183,70
112	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE, Fortificado com ferro, zinco e vitamina A, C, E, D. Utilizado no preparo de receitas, permitindo uma dieta sem restrições aos intolerantes à lactose e alérgicos a proteína do leite, embalagem com 800g	PC	ITALAC	PC	160	R\$ 49,82	R\$ 7.971,20
115	LEITE PASTEURIZADO 1ª, qualidade, 3% de gordura homogeneizada, gordura saturada 3,6%, sódio até 110mg, constar na embalagem data de validade, embalagem de 1 litro.	Lt	ITALAC	Lt	11250	R\$ 5,90	R\$ 66.375,00



116	LEITE PASTEURIZADO 1ª, qualidade, 3% de gordura homogeneizada, gordura saturada 3,6%, sódio até 110mg, constar na embalagem data de validade, embalagem de 1 litro.	Lt	ITALAC	Lt	3750	R\$ 5,90	R\$ 22.125,00
118	LEITE UHT INTEGRAL 1ª, qualidade, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido, embalagem de 1,0 litros	Lt	ITALAC	Lt	3212	R\$ 5,87	R\$ 18.854,44
121	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, preparada com carne nao mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, nao pegajosa, isenta d e sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeracao adequada, acondicionada em saco de polietileno	KG	EXCELENCIA	KG	910	R\$ 19,69	R\$ 17.917,90
124	MACARRÃO PARA LASANHA, de boa qualidade, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) com ovos, pacote de 500 g, em embalagem plástica resistente e transparente, deve constar na embalagem prazo de validade de no mínimo 12 meses.	kg	LIANE	kg	390	R\$ 8,39	R\$ 3.272,10
126	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa desêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) com ovos. De 1ª qualidade, pacote de 500 g, em embalagem plástica resistente e transparente, deve constar na embalagem prazo de validade de no mínimo 12 meses	UND	LILITA	UND	2280	R\$ 3,88	R\$ 8.846,40
134	MELÃO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	CEASA	Kg	2480	R\$ 9,99	R\$ 24.775,20



143	ORÉGANO - desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, 12 (doze) meses rotulagem de acordo com a legislação vigente resistente, fechado e limpo, apresentação em pacotes de 10 a 300 gramas	UND	KI SABOR	UND	150	R\$ 21,16	R\$ 3.174,00
144	ORÉGANO - desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, 12 (doze) meses rotulagem de acordo com a legislação vigente resistente, fechado e limpo, apresentação em pacotes de 10 a 300 gramas.	UND	KI SABOR	UND	120	R\$ 16,09	R\$ 1.930,80
145	OVOS DE GRANJA 1ª, qualidades, tipo A, limpos, frescos, sem rachaduras ou trincados, quando quebrados devem apresentar gema firme. Cartela com três dúzias (30 Unds) cada.Ovos de granja	UND	IANA	UND	2790	R\$ 20,99	R\$ 58.562,10
147	PÃO P/ CACHORRO QUENTE - tipo hot dog, especificação: peso de 500g mais ou menos. embalados em embalagens plástica, limpas, atóxicas, contendo informação nutricional, data de validade, data e lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor. tendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. observação livre de gorduras trans, pacote contendo 10 unidades.	UND	LIVRAMENTO	UND	2200	R\$ 8,89	R\$ 19.558,00
151	PIMENTÃO VERDE, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	CEASA	Kg	400	R\$ 11,99	R\$ 4.796,00
153	POLPA DE FRUTA de acerola congelada - de 1kg	kg	NATURE	kg	1500	R\$ 7,94	R\$ 11.910,00
154	POLPA DE FRUTA de goiaba congelada - de 1kg	kg	NATURE	kg	1230	R\$ 7,79	R\$ 9.581,70
155	POLPA DE FRUTA, SABOR: ABACAXI, CONGELADA EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS.	kg	NATURE	kg	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50



156	POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJU, CONGELADA EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS.	kg	NATURE	kg	700	R\$ 8,71	R\$ 6.097,00
157	POLPA DE FRUTA, SABOR: TAMARINDO CONGELADA - de 1kg	kg	NATURE	kg	950	R\$ 8,43	R\$ 8.008,50
158	POLPA DE FRUTAS NATURAL SABOR CAJÁ CONGELADA , PACOTE 1KG	KG	NATURE	KG	700	R\$ 12,99	R\$ 9.093,00
159	POLPA DE FRUTAS NATURAL SABOR MARACUJÁ CONGELADA, PACOTE 1KG	KG	NATURE	KG	450	R\$ 24,99	R\$ 11.245,50
161	POLVILHO DOCE, de primeira qualidade extraído da fécula da mandioca, tipo 1. 1kg	PC	MANIVA	PC	3170	R\$ 5,99	R\$ 18.988,30
162	PRESUNTO FATIADO, de primeira qualidade, embalado em saco transparente.	KG	AMERICANO	KG	1660	R\$ 14,99	R\$ 24.883,40
164	QUEIJO RALADO, Embalado em saco transparente. De 1ª qualidade	KG	SANTA MARIA	KG	1459	R\$ 30,79	R\$ 44.922,61
165	QUEIJO RALADO, Embalado em saco transparente. De 1ª qualidade	KG	SANTA MARIA	KG	486	R\$ 30,79	R\$ 14.963,94
173	SUCO EM PÓ, não fermentado, pacotes de 1Kg, distribuídos em diversos sabores. De 1ª qualidade	UND	SOTRIX	UND	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
175	TEMPERO PRONTO COMPLETO, 100% natural, contém sal, embalagem 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (mínimo de 01 ano). De 1ª qualidade.	KG	ARIANE	KG	450	R\$ 8,57	R\$ 3.856,50
183	AVENTAL EM COURVIM BRANCO - COM ALÇA LATERAIS REGULÁVEL, NA COR BRANCO TAMANHO GRANDE SEM BOLSO.	UND	VINILSEG	UND	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
244	FACA PEQUENA Nº5 - Faca de cozinha com lâmina de aço, e cabo de madeira	UND	TRAMONTINA	UND	170	R\$ 12,71	R\$ 2.160,70
246	FERVEDOR LEITEIRA 2L INOX - POSSUI FUNDO TRIPLO, COM APROXIMADAMENTE: 20,2 X 15 X 13,1 CM.	UND	GIRASSOL	UND	5	R\$ 144,93	R\$ 724,65
251	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO 45X30X05CM - Assadeira retangular alta em alumínio de alta qualidade	UND	GIRASSOL	UND	70	R\$ 49,71	R\$ 3.479,70
254	Frigideira de Alumínio 38 cm (espessura 2,5mm). Alumínio com acabamento externo sanitário e revestimento interno de antiaderente. Cabo de baquelite antitêrmico e alça de aço cromado	UND	MSR METAIS	UND	15	R\$ 80,63	R\$ 1.209,45



255	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE: - EM MATERIAL DE ALUMÍNIO POLIDO; CAMADA INTERNA ANTIADERENTE; CABO REVESTIDO EM BAQUELITE. MEDIDAS MÍNIMAS APROX. 45CM X 8CM	UND	MSR METAIS	UND	40	R\$ 101,19	R\$ 4.047,60
256	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE, PEQUENA, 24CM	UND	MSR METAIS	UND	20	R\$ 71,89	R\$ 1.437,80
283	LUVA CIRURGICA EST. 6,5 CX 50 PARES	CX	VABENE	CX	200	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00
298	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fabricado em Alumínio Primário com polimento externo e escovamento interno. Com anel de vedação em silicone, válvula de segurança em silicone, alça e cabo em baquelita, haste de aço comado anti-Corrosão, válvula controladora de pressão.	UND	PANELUX	UND	50	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00
347	ÁGUA SANITÁRIA - Embalagem de 05 litros com lacre - 1ª qualidade. Composição Hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. No rotulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	UND	TRIEL	UND	4000	R\$ 11,37	R\$ 45.480,00
352	BALDE DE MARCAÇÃO - CAPACIDADE 12 LITROS - com alça de alta resistência, corpo em polipropileno, com borda reforçada, alça ergonômica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso que se destina. Validade mínima de 12 meses.	UND	ARQPLAST	UND	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
354	BALDE DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 30 LITROS - para uso em limpeza, com alça de alta resistência, corpo em polipropileno, com borda reforçada, alça ergonômica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso que se destina. Validade mínima de 12 meses.	UND	ARQPLAST	UND	205	R\$ 24,99	R\$ 5.122,95
374	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO: para limpeza e desinfecção de superficies como: pisos e revestimentos de banheiros, vestiários, banheiras e outros. Galão de 5 litros	UND	TRIEL	UND	500	R\$ 50,92	R\$ 25.460,00
455	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 35 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	12	R\$ 35,18	R\$ 422,16



456	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 36 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	40	R\$ 35,18	R\$ 1.407,20
457	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 37 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,18	R\$ 1.934,90
458	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 40 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	40	R\$ 35,18	R\$ 1.407,20
459	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 41 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca.	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80
460	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 42 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80
461	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 43 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca.	UND	7 LEGUAS	UND	20	R\$ 35,16	R\$ 703,20
462	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 44 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca.	UND	7 LEGUAS	UND	20	R\$ 35,16	R\$ 703,20
463	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 38 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80
464	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 39 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80
465	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, Nº 40 - confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, na cor branca.	UND	7 LEGUAS	UND	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO**

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

468	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro- repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 36.	UND	VULCANBRAS	UND	45	R\$ 50,12	R\$ 2.255,40
469	Sapato segurança - calçado profissional para cozinha na cor branca, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, ergonômico e ortopédico, parte da frente fechado, cobertura no calcanhar, modelo confortável, leve e flexível, fornecimento em par, espessura grossa com tecnologia bactericida, impermeável hidro- repelente, unissex, certificado pelo ministério do trabalho com CA 31898, conforme NR32, ref. crocs ou soft works, número 37	UND	VULCANBRAS	UND	40	R\$ 50,48	R\$ 2.019,20
VALOR TOTAL		R\$ 1.251.966,87					
4. DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
248	FILME PVC 380X10X100	ROLO	COSMOPACK	FILME PVC	150	R\$9,80	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL		R\$ 1.470,00					
5. J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
5	ACELGA - sem estragos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade.	kg	CEASA	CEASA	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
30	BATATA DOCE, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões, rachaduras ou cortes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	CEASA	CEASA	1000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
32	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, superfície lisa, película fina, sem nódulos, bem formada, tamanho regular, sem estragos, primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	CEASA	CEASA	1750	R\$ 6,10	R\$ 10.675,00
34	BERINJELA 1ª, qualidade sem estragos, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte ea conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	CEASA	450	R\$ 9,97	R\$ 4.486,50
VALOR TOTAL		R\$ 28.861,50					
6. L E L DE SOUZA LTDA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL



15	ALHO,CABEÇAS DE TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MOFO, RANÇO OU ESTRAGOS DE 1º QUALIDADE	kg	CEASA	CEASA	1020	R\$ 31,99	R\$ 32.629,80
25	BACON - toucinho defumado - preparado com carne curada de suíno barriga de suíno e salmoura.	KG	FRIELA	FRIELA	745	R\$ 29,99	R\$ 22.342,55
41	CAFE TORRADO E MOIDO EMBALAGEM 250G, DE 1º QUALIDADE	UND	RANCHEIRO	RANCHEIRO	1800	R\$ 14,01	R\$ 25.218,00
42	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL, embalagem de 250g tipo alto vácuo ou vácuo puro, de primeira qualidade comprovada pelo "Certificado de Autorização ao uso do selo de pureza ABIC", a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde. Ingredientes: 100% café com selo ABIC	UND	RANCHEIRO	RANCHEIRO	3750	R\$ 14,24	R\$ 53.400,00
43	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL, embalagem de 250g tipo alto vácuo ou vácuo puro, de primeira qualidade comprovada pelo "Certificado de Autorização ao uso do selo de pureza ABIC", a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde. Ingredientes: 100% café com selo ABIC	UND	RANCHEIRO	RANCHEIRO	1250	R\$ 14,00	R\$ 17.500,00
44	CALDO PARA CULINÁRIA, sabor carne, sem gordura trans, caixa com 114g (12 cubos), contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (mínimo de 10 meses) e peso líquido.	UND	ki sabor	KI SABOR	410	R\$ 3,19	R\$ 1.307,90
51	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: LAGARTO, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponevroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	LKJ	LKJ	1785	R\$ 29,89	R\$ 53.353,65
52	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: LAGARTO, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponevroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	LKJ	LKJ	595	R\$ 29,98	R\$ 17.838,10
61	CARNE BOVINA EM TIRAS 1.ª, resfriada - patinho - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses).	KG	LKJ	LKJ	550	R\$ 24,95	R\$ 13.722,50
93	FLOCAO DE ARROZ 1ª, qualidade - embalagem 500gr	UND	BONARROZ	BONARROZ	2400	R\$ 2,39	R\$ 5.736,00
95	FRANGO INTEIRO, provenientes de animais sadios de primeira qualidade, sem tempero, congeladas,	Kg	BONASA	BONASA	4200	R\$ 11,99	R\$ 50.358,00
96	FRANGO INTEIRO, provenientes de animais sadios de primeira qualidade, sem tempero, congeladas,	kg	BONASA	BONASA	1400	R\$ 11,99	R\$ 16.786,00



97	FRANGO: CORTE DE PEITO, congelado, embalado em sacos plásticos transparente atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca, provenientes de animais sadios de primeira qualidade, sem tempero, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, sem manchas e parasitas, sendo entregue de acordo com a legislação vigente. De 1ª de qualidade.	kg	BONASA	BONASA	3203	R\$ 15,00	R\$ 48.045,00
98	FRANGO: CORTE DE PEITO, congelado, embalado em sacos plásticos transparente atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca, provenientes de animais sadios de primeira qualidade, sem tempero, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, sem manchas e parasitas, sendo entregue de acordo com a legislação vigente. De 1ª de qualidade.	kg	BONASA	BONASA	1067	R\$ 15,00	R\$ 16.005,00
122	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA 1ª, qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.	KG	FRIELA	FRIELA	1280	R\$ 17,56	R\$ 22.476,80
125	MACARRÃO PARAFUSO, de boa qualidade, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) com ovos, pacote de 500 g, em embalagem plástica resistente e transparente, deve constar na embalagem prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UND	SAFRA	SAFRA	2440	R\$ 2,48	R\$ 6.051,20
131	MARGARINA CREMOSA C/ SAL 1ª, qualidade - Produto com no mínimo 65% de Lipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade), embalagem de 500g.	UND	DELICATA	DELICATA	2770	R\$ 6,38	R\$ 17.672,60
141	MORTADELA 1ª, qualidade, resfriada, pacotes de 01 Kg embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses 20 a contar da data de entrega da mercadoria	kg	FRIELA	FRIELA	425	R\$ 10,99	R\$ 4.670,75
VALOR TOTAL	R\$425.113,85						

7. LBM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
400	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, cor branca, interfolha, medida de 20,5X22cm, com duas dobras, com 1250 folhas.	UND	LUXPEL	LUXPEL	3375	R\$ 12,00	R\$ 40.500,00
401	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, cor branca, interfolha, medida de 20,5X22cm, com duas dobras, com 1250 folhas.	UND	LUXPEL	LUXPEL	1125	R\$ 12,00	R\$ 13.500,00
411	Saco De Lixo 100 LT Reforçado Extra Super Forte 0.15 Micras, pacote com 100 und.	PC	MPM	MPM	500	R\$ 34,99	R\$ 17.495,00
412	Saco Lixo 100 lts 100.000un Reforçadíssimo com no mínimo 14 micras. Pacote com 100 unidades.	PC	MPM	MPM	750	R\$ 39,99	R\$ 29.992,50
413	Saco Lixo 100lts 100.000un Reforçadíssimo com no mínimo 14 micras. Pacote com 100 unidades.	PC	MPM	MPM	250	R\$ 39,99	R\$ 9.997,50



419	SACO DE LIXO RESIST.COR PRETA 100LT/FD COM 100 UN	PC	MPM	MPM	3000	R\$ 25,90	R\$ 77.700,00
420	SACO DE LIXO RESIST.COR PRETA 100LT/FD COM 100 UN	PC	MPM	MPM	1000	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00
427	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LT - Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros, embalagen com 100 und	PC	MPM	MPM	2138	R\$ 13,00	R\$ 27.794,00
428	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LT - Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros, embalagen com 100 und	PC	MPM	MPM	712	R\$ 13,00	R\$ 9.256,00
VALOR TOTAL		R\$ 252.135,00					

8. MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
339	TOUCA DESCARTÁVEL, cor branca, com 100 unidades.	UND	MEDIX	MEDIX	405	R\$ 7,83	R\$ 3.171,15
377	DISCO REMOVEDOR PRETO PARA ENCERADEIRA 510 mm, recomendado para remoção total e rápida de todos os tipos de tratamentos antigos e sujeiras pesadas, como verniz e bases seladoras. Composição: fibra sintética com abrasivo	UND	NOBRE	NOBRE	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
399	PAPEL HIGIÊNICO C/08 ROLOS. Branco, macio, dupla-folha, picotado, de alta qualidade, em rolo com, no mínimo, 30 metros. Informações adicionais: composição 100% fibras celulósicas virgens de textura macia. Pacote contendo 08 rolos de 30m x 10cm, produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (SAC)	PC	NOTÁVEL	NOTÁVEL	4200	R\$ 7,12	R\$ 29.904,00
451	VASSOURA de palha c/cabo em madeira	UND	RODOBEM	RODOBEM	70	R\$ 16,21	R\$ 1.134,70
452	Vassoura De Palha Natural Domestica artesanal c/ cabo de madeira 120 cm	UND	RODOBEM	RODOBEM	400	R\$ 16,21	R\$ 6.484,00
VALOR TOTAL		R\$44.213,85					

9. N. L. SANTOS LTDA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
45	CARNE BOVINA - moída- Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. A carne bovina deve ser entregue moída, conforme solicitação deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve apresentar cor e cheiro característico. Deverá ser entregue em embalagens plástica, conforme solicitação. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	colifrigo	colifrigo	2708	R\$ 20,99	R\$ 56.840,92



46	CARNE BOVINA moída- Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. A carne bovina deve ser entregue moída, conforme solicitação deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve apresentar cor e cheiro característico. Deverá ser entregue em embalagens plástica, conforme solicitação. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	colifrigo	colifrigo	902	R\$ 20,99	R\$ 18.932,98
47	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: PATINHO - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	colifrigo	colifrigo	2685	R\$ 26,80	R\$ 71.958,00
48	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: PATINHO - embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM.	KG	colifrigo	colifrigo	895	R\$ 26,80	R\$ 23.986,00
49	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: COXÃO MOLE, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponevroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM	KG	colifrigo	colifrigo	2108	R\$ 26,90	R\$ 56.705,20
50	CARNE BOVINA 1.ª, resfriada - Tipo: COXÃO MOLE, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Carnes sem excessos de gordura, cartilagem e aponevroses. Embalagem contendo rotulo com selo do S.I.F. ou SIE ou SIM	KG	colifrigo	colifrigo	702	R\$ 26,90	R\$ 18.883,80
55	CARNE BOVINA COSTELA - em peça dividida de carne com o peso, e no maximo 10% de sebo e gordura limpa,com aspecto,cor, cheiro e sabor proprios, embalada em saco plastico transparente e atoxico	KG	colifrigo	colifrigo	3080	R\$ 13,40	R\$ 41.272,00
57	CARNE BOVINA DE SOL embalada em saco plástico transparente atóxico de 2,0 Kg cada, apresentando cor e cheiro característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem(eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	KG	colifrigo	colifrigo	532	R\$ 33,50	R\$ 17.822,00
64	CARNE SUÍNA CORTE PERNIL, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	KG	colifrigo	colifrigo	1600	R\$ 28,00	R\$ 44.800,00
65	CARNE SUÍNA SEM OSSO, sem pele, embalada em saco plástico transparente atóxico, apresentando cor e cheiro característico, provenientes de animais sadios. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses	KG	colifrigo	colifrigo	1700	R\$ 29,00	R\$ 49.300,00
VALOR TOTAL	R\$ 400.500,90						
10. SUPERMERCADO LOPES EIRELI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL



1	ABACAXI, frutos de tamanho regular, sem estragos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade.	UND	IN NATURA	IN NATURA	1730	R\$ 6,00	R\$ 10.380,00
2	ABÓBORA, de tamanho regular, sem estragos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade	kg	IN NATURA	IN NATURA	1080	R\$ 4,29	R\$ 4.633,20
3	ABOBRINHA, de tamanho regular, sem estragos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade	kg	IN NATURA	IN NATURA	980	R\$ 5,00	R\$ 4.900,00
19	ANILINA em saches de 10 gramas com cores variadas	UND	PKS	PKS	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
27	BANANA DA TERRA 1ª, qualidade, sem estragos, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	IN NATURA	IN NATURA	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
28	BANANA MAÇÃ 1ª, qualidade sem estragos, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte ea conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	IN NATURA	IN NATURA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
29	BANANA PRATA - em pencas, de primeira, tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	KG	IN NATURA	IN NATURA	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
36	BISCOITO DOCE 1ª, qualidade, tipo maisena, acondicionadas em embalagens plásticas de 400g.	UND	LIANE	LIANE	750	R\$ 4,45	R\$ 3.337,50
62	CARNE PEIXE PINTADO - inteiro, resfriado, sem visceras,sem escamas, sem manchas, sem cabeça, parasitas ou fungos, acondicionado em saco plastico transparente atoxico	KG	SJT	SJT	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
63	CARNE PEIXE TAMBQUI INTEIRO, resfriado, sem vísceras, sem escamas, de 1º qualidade em saco plastico transparente	KG	SJT	SJT	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
66	CEBOLA, tamanho regular, sem estragos, de 1ª de qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	IN NATURA	IN NATURA	1740	R\$ 4,32	R\$ 7.516,80
73	CHEIRO-VERDE, cebolinha e salsinha em maço de no mínimo 150g, sem estragos, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª de qualidade.	UND	IN NATURA	IN NATURA	730	R\$ 5,39	R\$ 3.934,70



78	CONDIMENTO, MATÉRIA PRIMA CHIMICHURRI: aspecto físico desidratado. Produto à base de cebola, alho, salsa, cebolinha, orégano, pimentão, tomate, manjerição, pimenta calabresa, mostarda, louro e noz-moscada. Deverá apresentar aroma, cor, sabor e textura característicos, isento de sujidades e de contaminação. Características adicionais: sem sal, sem açúcar e sem glutamato monossódico. A embalagem deverá conter externamente rótulo original de fábrica com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentação: embalagem industrial de 500g. Com registro no órgão competente	UND	KISABOR	KISABOR	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
79	CONDIMENTO, TIPO ERVAS FINAS: Aspecto físico flocos desidratados. Aplicação culinária. Deverá ser composto por mix de ervas à base de alecrim, tomilho, manjerição, salsa, orégano e estragão. Deverá apresentar aroma, cor, sabor e textura característicos, isento de sujidades e de contaminação. Presença na embalagem do rótulo original de fábrica com os dados de identificação e procedência do produto, com número do lote, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais, bem como quantidade do produto. Com registro no órgão competente. Apresentação: embalagem de 500g	UND	KISABOR	KISABOR	300	R\$ 21,51	R\$ 6.453,00
83	ERVA DOCE (SEMENTES) 1KG	UND	KISABOR	KISABOR	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
103	GENGIBRE, RAIZ FRESCA, Características adicionais: antiemético natural, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. De 1ª de qualidade	kg	IN NATURA	IN NATURA	275	R\$ 24,25	R\$ 6.668,75
106	JILÓ de 1ª qualidade, tamanho regular, firme, sem estragos	kg	IN NATURA	IN NATURA	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
107	LARANJA, sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Conservação adequada para o consumo em Kg. De 1ª qualidade	kg	IN NATURA	IN NATURA	1820	R\$ 4,90	R\$ 8.918,00
109	LEITE DE SOJA EM PÓ, Alimento em pó à base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300g de folha de flandres e verniz sanitário. Sabores variados, tipo Soy Milk.	UND	SUPRASOY	SUPRASOY	125	R\$ 24,99	R\$ 3.123,75



113	LEITE INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 6 meses. Lata com 800 gramas - 0 a 6 meses, lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleina de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (VITAMINA C, niacina, vitamina e, antotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo aquidonico, larginina, l-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, lhistidina. Sem glúten.	UND	APTAMIL	APTAMIL	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
114	LEITE INFANTIL PARA LACTANTES DE 6 A 12 meses. LEITE INFANTIL PARA LACTANTES DE 6 A 12 meses. Lata com 800 gramas - 6 a 12 meses, concentrado proteico de soro de leite, oleina de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, antotenato de cálcio, vitamina a, vitamina B6, vitamina B1, vitamina d, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo aquidonico, larginina, l-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, lhistidina. Sem glúten.	UND	APTAMIL	APTAMIL	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
117	LEITE UHT INTEGRAL 1ª, qualidade, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido, embalagem de 1,0 litros	Lt	LEITE BOM	LEITE BOM	9638	R\$ 5,50	R\$ 53.009,00
120	LIMÃO TAITI de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme	KG	IN NATURA	IN NATURA	370	R\$ 9,06	R\$ 3.352,20
123	MAÇÃ NACIONAL, tamanho regular, sem estragos, de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª qualidade	KG	IN NATURA	IN NATURA	1300	R\$ 9,80	R\$ 12.740,00



128	MAMÃO, sem estragos, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª qualidade	Kg	IN NATURA	IN NATURA	850	R\$ 7,48	R\$ 6.358,00
129	MANDIOCA, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões, rachaduras ou cortes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	IN NATURA	IN NATURA	2750	R\$ 4,50	R\$ 12.375,00
132	MASSA PRONTA PARA BOLO 1ª, qualidade - sabores variados - embalagem com 400gs	UND	SANDELA	SANDELA	1670	R\$ 4,32	R\$ 7.214,40
133	MELANCIA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª qualidade.	Kg	IN NATURA	IN NATURA	2470	R\$ 3,90	R\$ 9.633,00
137	MILHO PARA PIPOCA, duro, amarelo, tipo 1, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Pacotes de 500gr de 1ª qualidade.	UND	BONOMILHO	BONOMILHO	1260	R\$ 3,30	R\$ 4.158,00
138	MILHO VERDE EM CONSERVA, embalagem com no mínimo 200g de peso drenado, contendo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. De 1ª qualidade	UND	QUERO	QUERO	1430	R\$ 2,43	R\$ 3.474,90
140	MOLHO MADEIRA 1ª qualidade sachê 400 gramas	UND	FUGINI	FUGINI	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
142	ÓLEO DE SOJA, refinado, obtido da soja, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	UND	VILA VELHA	VILA VELHA	2500	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00
146	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - 480G	UND	PILOTO	PILOTO	2400	R\$ 6,38	R\$ 15.312,00
148	PEPINO, de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	IN NATURA	IN NATURA	675	R\$ 6,80	R\$ 4.590,00
150	PIMENTÃO VERDE, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	IN NATURA	IN NATURA	130	R\$ 6,90	R\$ 897,00
160	POLVILHO AZEDO TRADICIONAL, tipo pacote de 500 gr	PC	AMIDOTEC	AMIDOTEC	1500	R\$ 5,94	R\$ 8.910,00
163	QUEIJO MUSSARELA- Resfriado não amolecido nem pegajoso cor e cheiro próprios	KG	PALAC	PALAC	800	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00



166	QUEIJO: TIPO MUSSARELA, fatiado, embalado em saco transparente. De 1ª qualidade	KG	PALAC	PALAC	770	R\$ 33,00	R\$ 25.410,00
167	QUIABO, de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	IN NATURA	IN NATURA	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
169	REPOLHO, fresco, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, fisiologicamente desenvolvidos, firmes e intactos, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	IN NATURA	IN NATURA	990	R\$ 5,69	R\$ 5.633,10
171	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE, embalagem fechada, ausente de corantes e pimenta, com data de fabricação e validade. Para cachorro quente em Kg. De 1ª qualidade.	KG	FRIATO	FRIATO	1200	R\$ 8,76	R\$ 10.512,00
172	SARDINHA, conservada em óleo de soja ou em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça e pré cozida, embalagem de 125g contendo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. De 1ª qualidade	UND	88	88	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
174	TEMPERO - COMPOSTO POR OREGANO, açafraão, coentro, pimenta do reino moída e cominho em pó em pacote 15g	UND	PKS	PKS	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
176	TOMATE, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, fisiologicamente desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, com ausência de	KG	IN NATURA	IN NATURA	2300	R\$ 9,00	R\$ 20.700,00
177	Trigo para Kibe pacote 500g para quibe, integral, quebrado e torrado; isento de insetos, impurezas, matérias e odores estranhos ou impróprios; livre de mofo ou fermentação; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, devidamente lacrado com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	UND	YOKI	YOKI	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
179	UVA, os cachos devem estar bem cheios, com bagas firmes e lisas, de cor e tamanho apropriados para a variedade; A fruta não deve se desprender com facilidade do cacho; os cachos não podem conter manchas. De 1ª de qualidade	KG	IN NATURA	IN NATURA	855	R\$ 14,46	R\$ 12.363,30



297	PANELA DE PRESSÃO 07 LITROS - Fabricado em Alumínio Primário com polimento externo e escovamento interno. Com anel de vedação em silicone,válvula de segurança em silicone, alça e cabo em baquelita, haste de aço comado anti-Corrosão, válvula controladora de pressão	UND	GLOBO	GLOBO	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
VLOR TOTAL		R\$ 424.165,60					
11. W J COMERCIO DE EMBALAGENS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
26	BALA DOCE, dura, sortidas 600gr	PC	florestal	pct	1200	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
187	BACIA DE INOX 50 CM	UND	abc	un	50	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
198	CAÇAROLA, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 3 litros.	UND	abc	un	55	R\$ 79,94	R\$ 4.396,70
217	COLHER DESCARTÁVEL C/50 uniColher Descartável para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. Produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Na cor branca ou translúcida.	UND	prafesta	pct	3900	R\$ 2,99	R\$ 11.661,00
241	FACA PARA COZINHA profissional em inox tamanho grande - faca inox grande com cabo em madeira; medida mínima aproximada do cabo: 16 cm e com lamina de comprimento de 20 cm, comprimento total aproximado de 36 cm	UND	mondial	un	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
242	FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL em inox tamanho médio - faca inox com cabo em madeira; medida mínima aproximada do cabo: 12 cm e com lâmina de comprimento de 15 cm, comprimento total aproximado de 27 cm	UND	mondial	un	50	R\$ 39,14	R\$ 1.957,00
247	FILME PVC 28X30 - fabricado em material inodoro, atóxico, transparente e com alto poder de vedação, indicado para aplicações e utilização em embalagens de alimentos.	ROLO	ultrafilm	un	400	R\$ 4,44	R\$ 1.776,00
261	GARRAFA TÉRMICA 2LT Garrafa Térmica com capacidade para 2 litros, possui revestimento em plástico e ampola de vidro	UND	mor	un	30	R\$ 55,60	R\$ 1.668,00
271	JARRA INOX - Fabricada em aço inox, modelo cilindrico, capacidade 2 lt, Medidas aproximadas: altura 16 cm, diamentro 14 cm, aplicação: agua/suco, características adicionais: com alça e tampa	UND	emcasatem	un	88	R\$ 75,69	R\$ 6.660,72
317	Potes de Plástico Organizador com tampas Multiuso DE 1 LITRO	UND	rischioto	un	60	R\$ 4,83	R\$ 289,80
320	PRATO EM PORCELANA - prato raso, medidas mínimas: 22,5 cm de diâmetro X 2 cm de altura.	UND	nadir	un	100	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00
329	Saco D Papel Branco PARA PIPOCA Viagem/delivery 11x15 COM 100 UND	UND	embalebem	pc	150	R\$ 15,48	R\$ 2.322,00



335	SUPORTE/DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Em plástico resistente. Possui janela transparente para visualizar o nível do papel. Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca	UND	nobre	un	80	R\$ 28,19	R\$ 2.255,20
336	TABUA DE CARNE POLIETILENO GRANDE 30cmX50cm - Tábuas de Corte de Polietileno na cor branca	UND	jaguar	un	45	R\$ 45,89	R\$ 2.065,05
357	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO Plasnew 12 Litros Material: Polipropileno. Com alça galvanizada para transporte. Medidor de litragem na parte interna. Com apoio de mão na parte inferior do balde	UND	merconplas	un	60	R\$ 6,83	R\$ 409,80
361	CERA INCOLOR 750 ML	UND	zupp	un	700	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00
362	CERA LIQUIDA INCOLOR - 1000ML. Liquida auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso, indicado para: superfícies sintecadas, granilite, aviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares contraindicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Embalagem de 01 litro	UND	zupp	un	500	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00
363	CESTO PARA LIXO, Em plástico, com tampa e pedal com capacidade de 12 litros	UND	merconplas	un	240	R\$ 19,36	R\$ 4.646,40
371	DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS CERÂMICOS, limpador de piso concentrado, contendo 01 litro (l); especificação técnica: desinfetante uso doméstico, líquido, concentrado; fragrância neutra; complemento: ação bactericida e germicida, diluição 1/50.	UND	triel	un	810	R\$ 8,34	R\$ 6.755,40
402	REMOVEDOR DE SUJEIRAS 1L - removedor de sujeiras fim de obras	UND	triel	un	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
410	Saco De Lixo 100 LT Reforçado Extra Super Forte 0.15 Micras, pacote com 100 und.	PC	braslixo	pc	1500	R\$ 54,99	R\$ 82.485,00
436	SACO PLASTICO POLIETILENO MODELO 13X20 250 GRAMAS	PC	plasfil	un	150	R\$ 38,53	R\$ 5.779,50
VALOR TOTAL		R\$ 160.508,07					

12. W S CARVALHO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
149	PIMENTA DO REINO MOÍDA 40G	UND	LMARK	LMARK	150	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00
180	VAGEM - de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	IN NATURAL	IN NATURAL	500	R\$ 21,81	R\$ 10.905,00
225	COPO PLÁSTICO MEDIDOR DOSADOR graduado 500 ml. material em polietileno transparente	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
VALOR TOTAL		R\$ 12.605,80					

Os fornecedores do referido certame, foram julgados, conforme as exigências constantes no referido Edital e em consonância com Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de



expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.

Colinas do Tocantins/TO, aos oito 21 dias do mês de maio de 2025.

Pedro Alves Chaves

Pregoeiro Portaria 237/2025



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-72bf2c-26052025105649**